Geprufter Jahresbericht

zum 31. Dezember 2024

dansa

Ein Investmentfonds mit Sondervermdgenscharakter als Umbrella (fonds commun de placement a
compartiments multiples) gemaf Teil | des Luxemburger Gesetzes vom 17. Dezember 2010 tUber Organismen
fur gemeinsame Anlagen in seiner jeweils gultigen Fassung

K612

HAUCK HAUCK
H AUFHAUSER I_{[ AUFHAUSER
FUND SERVICES LAMPE

Verwaltungsgesellschaft Verwahrstelle




Sehr geehrte Damen und Herren,
der vorliegende Bericht informiert Sie umfassend (iber die Entwicklung des Investmentfonds ansa mit seinem Teilfonds ansa - global Q opportunities.

Vorgenannter Fonds ist ein nach Luxemburger Recht in der Form eines Umbrellafonds (fonds commun de placement a compartiments multiples)
errichtetes Sondervermdgen aus Wertpapieren und sonstigen Vermdgenswerten. Er wurde nach Teil | des Luxemburger Gesetzes vom 17. Dezember
2010 Uber Organismen fir gemeinsame Anlagen in seiner jeweils gultigen Fassung ("Gesetz von 2010") gegrundet und erfiillt die Anforderungen der
Richtlinie des Rates der Europaischen Gemeinschaften 2009/65/EG vom 13. Juli 2009, zuletzt geandert durch die Richtlinie 2014/91/EU des Europaischen
Parlamentes und des Rates vom 23. Juli 2014 ("Richtlinie 2009/65/EG").

Zeichnungen koénnen nur auf Grundlage des aktuellen Verkaufsprospekts, des Basisinformationsblattes fur verpackte Anlageprodukte fur Kleinanleger
und Versicherungsanlageprodukte (PRIIP) zusammen mit dem Zeichnungsantragsformular, dem letzten Jahresbericht und gegebenenfalls dem letzten
Halbjahresbericht erfolgen.

Sonstige wichtige Informationen an die Anteilinhaber werden grundsatzlich auf der Internetseite der Verwaltungsgesellschaft (www.hal-privatbank.com)
veroffentlicht. Hier finden Sie ebenfalls aktuelle Fondspreise und Fakten zu lhren Fonds. Daneben wird, in gesetzlich vorgeschriebenen Fallen, in
Luxemburg aulRerdem eine Veréffentlichung in einer Luxemburger Tageszeitung geschaltet.

Der Bericht umfasst den Zeitraum vom 1. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2024.
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Bericht des Fondsmanagers

Ruckblick

Das Jahr 2024 war gepragt von einer weiteren Normalisierung der weltweiten Inflationszahlen, einer positiven globalen konjunkturellen Entwicklung,
einhergehend mit einer anhaltend sehr hohen Unternehmensprofitabilitdt und den ersten Leitzinssenkungen seitens einiger der wichtigsten Notenbanken,
insbesondere der US-Notenbank (Fed) und der EZB. In unserer Strategie zeigten die realwirtschaftlichen Indikatoren, im Anschluss an einen starken
Anstieg zu Jahresbeginn und einer nachfolgenden leichten Konsolidierung bis zum Sommer, ab August eine kontinuierliche Verbesserung an. Dabei
konnte die Eurozone den Abstand zu den USA verringern. Gleichzeitig lieRen unsere monetaren Indikatoren das gesamte Jahr tber auf weiterhin niedrige
Inflationsrisiken schlielen.

Diese globalen Entwicklungen spiegelten sich global in einem verbesserten Geschéftsklima wider. So stieg der S&P Global US Composite PMI im
Jahresverlauf von 50,9 auf 55,4 an. Wahrend in Deutschland der IFO Pan Germany Business Climate Index nach einem zwischenzeitlichen Anstieg auf
89,0 zur Jahresmitte auf 84,7 zurlickfiel, verbesserte sich der HCOB Eurozone Composite PMI fir die Eurozone von 47,6 auf 49,6. In allen
Wirtschaftsregionen fiel, trotz der unterschiedlichen globalen Krisen und Unsicherheiten, das reale Wachstum Uber die letzten 12 Monate positiv aus. Die
OECD erwartet fur das Gesamtjahr 2024 firr die USA eine reale Wachstumsrate von +2,8 %, fiir die Eurozone +0,8 % und fir China +4,9 %.

Im Jahr 2024 hielt die Fed langer als die EZB an einer restriktiven Geldpolitik fest, um die Inflation im Dienstleistungssektor zu bekampfen. Im September
begann die Fed mit einer schrittweisen Senkung der Federal Funds Rate von 5,5 % auf 4,5 % bis zum Jahresende, wahrend die EZB ihre erste
Zinssenkung bereits im Juni umsetzte und die Deposit Facility Rate schlief3lich von 4,0 % auf 3,0 % reduzierte. In den USA verhinderte die anhaltende
Inflation im Dienstleistungssektor umfassendere Lockerungen. Zum Jahresende reagierte die Fed auf die wirtschaftspolitischen Plane Donald Trumps. In
den Dezember-Protokollen duBerten Mitglieder Bedenken bzgl. potentiell inflationar wirkenden MaRnahmen wie Zéllen und angekiindigten Anderungen
der Einwanderungspolitik. Die Fed stellte in Aussicht, das Tempo der Zinssenkungen zu reduzieren und die Geldpolitik flexibel an wirtschaftliche
Entwicklungen und die Politik der neuen Regierung anzupassen, was zum Jahresende in einer hoheren Volatilitat an den weltweiten Aktien- und
Anleihenmarkten fihrte.

Die beschriebenen makro6konomischen Entwicklungen hatten einen starken Einfluss auf die Finanzmarkte. Bei den globalen Aktienmarkten stach der
S&P 500 mit Kursgewinnen von 33,6 % hervor, Aktien in der Eurozone konnten um 9,6 % zulegen, japanische Aktien um 14,9 % (jeweils in Euro). Was
die Sektoren betrifft, so wurden der US-Aktienmarkt 2024 getragen von Zyklikern, wie z.B. Halbleiter-, Energie- und Automobilwerten, wahrend defensive
Marktsegmente wie beispielsweise der Pharmasektor zuriickblieben. Die Entwicklung globaler Anleihenmarkte verlief auch im Jahr 2024 volatil: Globale
Unsicherheit, gepragt von teilweise entgegengesetzten geld- und fiskalpolitischen Entwicklungen Uber die vergangen zwolf Monate, verhinderten einen
Riickgang der Risikopréamien. Zum Jahresende kam es zu einem Anstieg der Renditen am langen Ende und einem Riickgang der Anleihekurse. Uber
das Gesamtjahr stiegen die 10-jghrigen Zinsen in Deutschland von 2,02 % auf 2,36 %, in den USA von 3,88 % auf 4,57 %. Edel- und Industriemetalle
schlossen das Jahr uneinheitlich ab: wahrend Gold und Silber deutlich zulegen konnten, tendierte Kupfer seitwarts. Der Preis fir Rohdl der Sorte WTI
stieg ebenfalls deutlich an. Die erhdhte Unsicherheit an den Markten, gepaart mit der Aussicht auf eine vorsichtigere Fed-Politik, fuhrten zu einer
Aufwertung des US-Dollars gegentiber dem Euro von 1,10 auf 1,04.

Entwicklung

Das Fondsvolumen hat sich im Berichtszeitraum von 103 Mio. EUR auf 128,9 Mio. EUR erhéht. In unserer Strategie konnte die Positionierung mit
durchschnittlich 74 % Aktien, 58 % Anleihen, 11 % Rohstoffen an der insgesamt positiven Marktentwicklung in den unterschiedlichen Anlageklassen
partizipieren.

In der Summe erzielte die Multi-Asset Strategie ein positives Ergebnis von +10,1 % (I-Tranche). Die positive Performance resultiert insbesondere aus

Aktien und Aktienindexfutures (+12,9 %) und Rohstoffen (+2,8 %), wahrend der Beitrag aus Anleihenfutures (-2,9 %) und FX (-1,2 %) negativ ausfiel. Die
annualisierte Fondsperformance (I- & P-Tranche kombiniert) seit Auflegung am 30. Marz 2014 betragt +3,6 %.

Total Returns inkl. Dividenden ansa - global Q opportunities (2024)
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Grafische Darstellung der Kursentwicklung (P-Tranche, 29.12.2023 —31.12.2024)




Ausblick

Unsere Makro-Indizes spiegeln zu Jahresbeginn 2025 einerseits eine leichte Eintriibung des konjunkturellen Umfelds wider, wahrend Inflationsrisiken
weiterhin als gering eingeschatzt werden. Nachdem der globale ansa Composite Economic Index (aCEl) das Jahr 2024 nah den Héchststanden uber die
letzten 12 Monate beenden konnte, sorgten die ersten Datenpunkte im neuen Jahr fir eine Umkehrung. Dabei befinden wir uns aus globaler Perspektive
weiterhin in unserem Regime "Frihling". Gleichzeitig zeigt der globale ansa Composite Monetary Index (aCMI), der sich seit Januar 2023 kontinuierlich
verbessert hat, weiterhin moderate Inflationsrisiken an. Unser Zentralbank-Indikator, der im November 2023 auf positiv drehte, deutet weiterhin eine
weniger restriktive Geldpolitik und weitere Unterstiitzung fiir die Wirtschaft durch die Notenbanken an.

Das Anlageuniversum des Fonds umfasst globale Aktieneinzelwerte, Terminkontrakte und Optionen auf globale Aktienindizes, Bond-Future Kontrakte
und Rohstoffe via ETCs und Total Return Swaps. Das uber das physische Aktieninvestment hinausgehende Basisinvestment besteht aus
Unternehmensanleihen und Kasse. Mindestens 70% des Netto-Teilfondsvermdgens werden in Anlagen investiert, die einen Beitrag zu relevanten
okologischen und sozialen Merkmalen leisten. Im Rahmen der marktneutralen FX-Strategie investiert der Fonds in Futures und DTGs auf Wahrungen
wichtiger Industrie- und Schwellenlander. Eine weitere nicht-direktionale Performancequelle wird tiber ein Engagement im Fonds ,ansa - global Q equity
market neutral erschlossen. Hierbei wird ein Basisportfolio aus Staats- und Landeranleihen von hoher Bonitat mit einer globalen, marktneutralen
Aktienstrategie, die liber Equity Swaps abgebildet wird, kombiniert.

Nach vorne bestatigen wir den Fokus auf die Robustheit der Anlagestrategie. Robuste Multi-Asset Diversifikation hat das Ziel, Stabilitat und Krisenresilienz
bei gleichzeitig verbesserter Ertragschance durch eine hohe Aktienquote zu erreichen. Daher investiert die Strategie in ein globales Aktienportfolio, wobei
die Selektion Uber unseren innovativen, auf Machine Learning-Verfahren basierendem Ansatz beruht. Wir nutzen quantitative Verfahren, um hohe
erwartete Performance und Risikominimierung optimal zu verbinden. Um das Gesamtrisiko des Fonds optimal zu steuern, investieren wir dariiber hinaus
in Anlageklassen, die gegenuber Aktien risikomindernde Eigenschaften aufweisen, wie z.B. Anleihenfutures (Duration), Edelmetalle, Volatilitat sowie
marktneutrale Strategien. Die Strategie wird durch eine aktive taktische Allokation vervollstandigt. Grundlage hierfir ist eine systematische Analyse der
realwirtschaftlichen und monetaren Datenlage und den hieraus abgeleiteten makro6konomischen Regimen. Im Ergebnis entsteht eine globale Multi-Asset-
Strategie der wichtigsten liquiden Assetklassen, aktiv gemanagt und robust diversifiziert.




Erlauterungen zu der Vermogensubersicht (Anhang)

zum 31. Dezember 2024
Der vorliegende Bericht wurde gemaf den in Luxemburg geltenden Vorschriften nach LUX GAAP erstellt.

Der Wert eines Anteils ("Anteilwert") lautet auf die im Verkaufsprospekt des jeweiligen Teilfonds festgelegte Wahrung der Anteilklasse
("Anteilklassenwahrung"). Er wird unter Aufsicht der Verwahrstelle von der Verwaltungsgesellschaft oder einem von ihr beauftragten Dritten an jedem im
Verkaufsprospekt des jeweiligen Teilfonds festgelegten Tag ("Bewertungstag") berechnet. Die Berechnung des Teilfonds und seiner Anteilklassen erfolgt
durch Teilung des Netto-Teilfondsvermégens der jeweiligen Anteilklasse durch die Zahl der am Bewertungstag im Umlauf befindlichen Anteile dieser
Anteilklasse. Soweit in Jahres- und Halbjahresberichten sowie sonstigen Finanzstatistiken aufgrund gesetzlicher Vorschriften oder gemafl den
Regelungen des Verwaltungsreglements Auskunft Gber die Situation des Fondsvermégens des Fonds insgesamt gegeben werden muss, erfolgen diese
Angaben in Euro ("Referenzwahrung"), und die Vermdgenswerte der jeweiligen Teilfonds werden in die Referenzwahrung umgerechnet.

Das Netto-Fondsvermdgen wird nach folgenden Grundsatzen berechnet:
a) Die im Fonds enthaltenen Zielfondsanteile werden zum letzten festgestellten und erhaltlichen Anteilwert bzw. Riicknahmepreis bewertet.

b) Der Wert von Kassenbestéanden oder Bankguthaben, Einlagenzertifikaten und ausstehenden Forderungen, vorausbezahlten Auslagen, Bardividenden
und erklarten oder aufgelaufenen und noch nicht erhaltenen Zinsen entspricht dem jeweiligen vollen Betrag, es sei denn, dass dieser wahrscheinlich
nicht voll bezahlt oder erhalten werden kann, in welchem Falle der Wert unter Einschluss eines angemessenen Abschlages ermittelt wird, um den
tatsachlichen Wert zu erhalten.

c) Der Wert von Vermdgenswerten, welche an einer Borse oder an einem anderen geregelten Markt notiert oder gehandelt werden, wird auf der
Grundlage des letzten verfiigbaren Kurses ermittelt, sofern nachfolgend nichts anderes geregelt ist.

d) Sofern ein Vermdgenswert nicht an einer Bérse oder auf einem anderen geregelten Markt notiert oder gehandelt wird oder sofern fir Vermdgenswerte,
welche an einer Borse oder auf einem anderen Markt wie vorerwahnt notiert oder gehandelt werden, die Kurse entsprechend den Regelungen in c)
den tatsachlichen Marktwert der entsprechenden Vermdgenswerte nicht angemessen widerspiegeln, wird der Wert solcher Vermdgenswerte auf der
Grundlage des verniinftigerweise vorhersehbaren Verkaufspreises nach einer vorsichtigen Einschatzung ermittelt.

e) Der Liquidationswert von Futures, Forwards oder Optionen, die nicht an Bérsen oder anderen organisierten Markten gehandelt werden, entspricht
dem jeweiligen Nettoliquidationswert, wie er gemaf den Richtlinien des Vorstands auf einer konsistent fir alle verschiedenen Arten von Vertragen
angewandten Grundlage festgestellt wird. Der Liquidationswert von Futures, Forwards oder Optionen, welche an Bérsen oder anderen organisierten
Markten gehandelt werden, wird auf der Grundlage der letzten verfligbaren Abwicklungspreise solcher Vertrage an den Borsen oder organisierten
Markten, auf welchen diese Futures, Forwards oder Optionen vom Fonds gehandelt werden, berechnet; sofern ein Future, ein Forward oder eine
Option an einem Tag, fur welchen der Nettovermégenswert bestimmt wird, nicht liquidiert werden kann, wird die Bewertungsgrundlage fir einen
solchen Vertrag vom Vorstand in angemessener und vernunftiger Weise bestimmt.

f) Swaps werden zu ihrem Marktwert bewertet. Es wird darauf geachtet, dass Swap-Kontrakte zu marktublichen Bedingungen im exklusiven Interesse
des Fonds abgeschlossen werden.

g) Geldmarktinstrumente kénnen zu ihrem jeweiligen Verkehrswert, wie ihn die Verwaltungsgesellschaft nach Treu und Glauben und allgemein
anerkannten, von Abschlussprifern nachprifbaren Bewertungsregeln festlegt, bewertet werden.

h) Samtliche sonstige Wertpapiere oder sonstige Vermdgenswerte werden zu ihrem angemessenen Marktwert bewertet, wie dieser nach Treu und
Glauben und entsprechend dem der Verwaltungsgesellschaft auszustellenden Verfahren zu bestimmen ist.

i) Die auf Wertpapiere entfallenden anteiligen Zinsen werden mit einbezogen, soweit diese nicht im Kurswert berlcksichtigt wurden (Dirty-Pricing).

j) Der Wert aller Vermdgenswerte und Verbindlichkeiten, welche nicht in der Wahrung des Teilfonds ausgedriickt sind, wird in diese Wahrung zu den
zuletzt verfugbaren Devisenkursen umgerechnet. Wenn solche Kurse nicht verfligbar sind, wird der Wechselkurs nach Treu und Glauben und nach
dem vom Vorstand aufgestellten Verfahren bestimmt.

Die Verwaltungsgesellschaft kann nach eigenem Ermessen andere Bewertungsmethoden zulassen, wenn sie dieses im Interesse einer angemesseneren
Bewertung eines Vermdgenswertes des Fonds fiir angebracht halt.

Wenn die Verwaltungsgesellschaft der Ansicht ist, dass der ermittelte Anteilwert an einem bestimmten Bewertungstag den tatséchlichen Wert der Anteile
des Teilfonds nicht wiedergibt, oder wenn es seit der Ermittlung des Anteilwertes betrachtliche Bewegungen an den betreffenden Bérsen und/oder Markten
gegeben hat, kann die Verwaltungsgesellschaft beschlieen, den Anteilwert noch am selben Tag zu aktualisieren. Unter diesen Umstéanden werden alle
fur diesen Bewertungstag eingegangenen Antrdge auf Zeichnung und Ricknahme auf der Grundlage des Anteilwertes eingeldst, der unter
Berlcksichtigung des Grundsatzes von Treu und Glauben aktualisiert worden ist.

Zum 31. Dezember 2024 wurden die Wertpapiere im Anlageportfolio zum letzten verfligbaren Kurs bewertet, wie im Verkaufsprospekt beschrieben.
Aufgrund von Marktbewegungen zwischen dem 30. und 31. Dezember 2024 fuhrte die Bewertungsdifferenz des Fonds, basierend auf den
Wertpapierkursen zum Jahresende, zu einem Einfluss von:

- Wertpapiervermdégen: -0,53 % auf das Nettofondsvermdgen;

- Wertpapier-Terminkontrakte auf Renten und Aktienindices: -0,20 % auf das Nettofondsvermdgen;
- Optionsrechte: +0,78% auf das Nettofondsvermdgen;

- SWAPS: +0,02%.

Der Nettoeffekt von +0,07% auf das Nettofondsvermdogen ist unwesentlich.

Im Geschéftsjahr kamen Wertpapierfinanzierungsgeschafte oder Gesamtrendite-Swaps im Sinne der Verordnung (EU) 2015/2365 des Europaischen
Parlaments und des Rates vom 25. November 2015 Uber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschaften und der Weiterverwendung sowie zur
Anderung der Verordnung (EU) Nr. 648/2012 ("SFTR") zum Einsatz. Somit sind im Jahresbericht Angaben im Sinne von Artikel 13 der genannten
Verordnung an die Anleger auf Seite 21 aufgefuhrt.
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Wertentwicklung des Netto-Fondsvermogens im Berichtszeitraum (nach BVI-Methode exkl. Verkaufsprovision

ansa - global Q opportunities | / LU1091585262 (vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024) 10,08 %
ansa - global Q opportunities MA / LU2237309492 (vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024) 12,14 %
ansa - global Q opportunities P / LU0995674651 (vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024) 9,24 %
ansa - global Q opportunities S / LU2139461458 (vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024) 10,62 %

Die Wertentwicklung ist die prozentuale Veranderung zwischen dem angelegten Vermdgen am Anfang des Anlagezeitraumes und seinem Wert am Ende
des Anlagezeitraumes und beruht auf der Annahme, dass etwaige Ausschuttungen wieder angelegt wurden. Historische Wertentwicklungen lassen keine
Ruckschlusse auf eine ahnliche Entwicklung in der Zukunft zu.

Gesamtkostenquote (Total Expense Ratio/TER) des Netto-Fondsvermdgens (nach BVI-Methode inkl. Performance Fee

ansa - global Q opportunities | / LU1091585262 (vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024) 2,16 %
ansa - global Q opportunities MA / LU2237309492 (vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024) 0,47 %
ansa - global Q opportunities P / LU0995674651 (vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024) 3,15 %
ansa - global Q opportunities S / LU2139461458 (vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024) 1,80 %

Die Gesamtkostenquote (TER) des Netto-Fondsvermégens driickt die Summe der Kosten und Gebihren als Prozentsatz des durchschnittlichen
Fondsvolumens innerhalb eines Geschéaftsjahres aus.

Gesamtkostenquote (Total Expense Ratio/TER) des Netto-Fondsvermogens (exkl. Performance Fee

ansa - global Q opportunities | / LU1091585262 (vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024) 1,37 %
ansa - global Q opportunities MA / LU2237309492 (vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024) 0,47 %
ansa - global Q opportunities P / LU0995674651 (vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024) 2,28 %
ansa - global Q opportunities S / LU2139461458 (vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024) 0,82 %
ansa - global Q opportunities | / LU1091585262 (vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024) 0,79 %
ansa - global Q opportunities MA / LU2237309492 (vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024)’ 0,00 %
ansa - global Q opportunities P / LU0995674651 (vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024) 0,88 %
ansa - global Q opportunities S / LU2139461458 (vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024) 0,98 %

Haufigkeit der Portfolioumschichtung (Portfolio Turnover Rate/TOR

ansa - global Q opportunities (vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024) 104 %

Die ermittelte absolute Anzahl der Haufigkeit der Portfolioumschichtung stellt das Verhaltnis zwischen den Wertpapierankaufen und Wertpapierverkaufen,
den Mittelzu- und -abflissen sowie des durchschnittlichen Netto-Fondsvermdgens fir den oben aufgeflihrten Berichtszeitraum dar.

Verwendung der Ertrage

Die ordentlichen Ertrage aus Zinsen und/oder Dividenden abzuglich Kosten sowie netto realisierte Kursgewinne fiir ansa - global Q opportunities |
werden grundsatzlich thesauriert. Flr das abgelaufene Geschéaftsjahr wurden keine Ausschittungen vorgenommen.

Die ordentlichen Ertrdge aus Zinsen und/oder Dividenden abzlglich Kosten sowie netto realisierte Kursgewinne fiir ansa - global Q opportunities P
werden grundsatzlich ausgeschuttet. Am 9. Dezember 2024 wurde eine Zwischenausschuttung in Hohe von EUR 0,95 je Anteil vorgenommen. Fir das
abgelaufene Geschaftsjahr wurden noch keine Ausschiittungen vorgenommen.

Die ordentlichen Ertrage aus Zinsen und/oder Dividenden abziglich Kosten sowie netto realisierte Kursgewinne flr ansa - global Q opportunities S
werden grundsatzlich thesauriert. Flr das abgelaufene Geschéaftsjahr wurden keine Ausschuttungen vorgenommen.

Die ordentlichen Ertrage aus Zinsen und/oder Dividenden abziiglich Kosten sowie netto realisierte Kursgewinne fiir ansa - global Q opportunities MA
werden grundsatzlich thesauriert. Flr das abgelaufene Geschéaftsjahr wurden keine Ausschittungen vorgenommen.

Veroffentlichungen

Der jeweils giiltige Ausgabe- und Ricknahmepreis der Anteile, sowie alle sonstigen, fiir die Anteilinhaber bestimmten Informationen kénnen jederzeit am
Sitz der Verwaltungsgesellschaft, der Verwahrstelle sowie bei den Zahl- und Vertriebsstellen erfragt werden.

" Laut Verkaufsprospekt ist eine Performance Fee flir die Anteilklasse ansa-global Q opportunities MA nicht vorgesehen.
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Informationen zu Verglitungen

Angaben zu den Vergitungen kénnen Sie dem aktuellen Verkaufsprospekt entnehmen.

Im Rahmen der Tatigkeit des Fonds bestanden fir das abgelaufene Geschéftsjahr keine Vereinbarungen uber die Zahlung von "Soft Commissions" oder
ahnlichen Vergiutungen. Weder der Verwalter noch eine mit ihm verbundene Stelle haben fir das abgelaufene Geschaftsjahr Kickback Zahlungen oder
sonstige Rickvergitungen von Maklern oder Vermittlern erhalten.

Besteuerung des Fonds in Luxemburg

Das Fondsvermdgen unterliegt im GroRherzogtum Luxemburg einer Steuer ("taxe d'abonnement”) von zurzeit 0,05 % p.a. auf Anteile nicht-institutioneller
Anteilklassen. Diese taxe d'abonnement ist vierteljahrlich auf das jeweils am Quartalsende ausgewiesene Netto-Fondsvermégen zahlbar. Die Einkinfte
des Fonds werden in Luxemburg nicht besteuert.

Transaktionskosten

Fir das am 31. Dezember 2024 endende Geschéftsjahr sind im Zusammenhang mit dem Kauf und Verkauf von Wertpapieren, Geldmarktpapieren,
Derivaten oder anderen Vermodgensgegenstéanden die unten aufgelisteten Transaktionskosten angefallen. Zu den Transaktionskosten zahlen
insbesondere Provisionen fir Broker und Makler, Clearinggebiihren und fremde Entgelte (z.B. Borsenentgelte, lokale Steuern und Gebuhren,
Registrierungs- und Umschreibegebihren).

ansa - global Q opportunities (vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024) 235.491,72 EUR

Informationen zu Nachhaltigkeit

Dieser Teilfonds ist ein Finanzprodukt, mit dem unter anderem 6kologische oder soziale Merkmale beworben werden, und qualifiziert geman Artikel 8
Absatz 1 der Verordnung (EU) 2019/2088 (iber nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor (SFDR). Weitergehende
Informationen enthalten die ,RegelméaRigen Informationen®, welche diesem Bericht als Anhang beigeflgt sind.
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Vermogensaufstellung zum 31.12.2024
ansa - global Q opportunities

Da der Fonds ansa zum 31.12.2024 aus nur einem Teilfonds, dem ansa - global Q opportunities, besteht, sind die Vermégensaufstellung, die Entwicklung des Fondsvermdgens sowie die Ertrags- und Aufwandsrechnung
des ansa - global Q opportunities, gleichzeitig die zusammengefassten obengenannten Aufstellungen des ansa.

Gattungsbezeichnung

ISIN

Stiick/
Anteile/

Whg.

Bestand
zum
31.12.2024

im Berichtszeitraum

Kaufe/
Zugange

Verkaufe/
Abgange

Whg.

Kurswert in

EUR

% des
Fondsver-
mogens

Wertpapiervermégen 110.046.817,76 85,39
Borsengehandelte Wertpapiere
Aktien
Australien
HUB24 Ltd. Registered Shares AU000000HUB4 Stlck 7.244,00 7.244,00 0,00 AUD 70,90 306.178,78 0,24
Belgien
Lotus Bakeries S.A. Actions Nom. BEO0003604155 Stlick 14,00 14,00 0,00 EUR 10.880,00 152.320,00 0,12
Bundesrep. Deutschland
Beiersdorf AG Inhaber-Aktien DE0005200000 Stiick 5.707,00 3.969,00 0,00 EUR 123,20 703.102,40 0,55
Minchener Rickvers.-Ges. AG vink.Namens-Aktien DE0008430026 Stlck 779,00 0,00 -135,00 EUR 493,00 384.047,00 0,30
Curagao
Schlumberger N.V. (Ltd.) Reg. Shares DL -,01 AN8068571086 Stlick 24.552,00 35.907,00 -11.355,00 USD 37,80 890.529,77 0,69
Danemark
Chemometec AS Navne-Aktier DK 1 DK0060055861 Stiick 2.879,00 2.879,00 0,00 DKK 508,00 196.024,90 0,15
Novo-Nordisk AS Navne-Aktier B DK 0,1 DK0062498333 Stlck 4.958,00 2.978,00 -5.408,00 DKK 635,90 422.572,49 0,33
Finnland
Elisa Oyj Registered Shares Class A F10009007884 Stlck 4.390,00 0,00 0,00 EUR 42,12 184.906,80 0,14
Sampo OYJ Registered Shares CIL.A F14000552500 Stiick 4.471,00 0,00 0,00 EUR 39,13 174.950,23 0,14
Frankreich
Danone S.A. Actions Port. EO-,25 FR0000120644 Stlck 4.148,00 0,00 0,00 EUR 64,78 268.707,44 0,21
Dassault Systemes SE Actions Port. EO 0,10 FR0014003TT8 Stiick 5.831,00 5.831,00 -3.361,00 EUR 33,17 193.414,27 0,15
Gaztransport Technigaz Actions Nom. EO -,01 FR0011726835 Stlck 1.230,00 1.230,00 0,00 EUR 129,80 159.654,00 0,12
L'Oréal S.A. Actions Port. EO 0,2 FR0000120321 Stiick 654,00 654,00 0,00 EUR 344,50 225.303,00 0,17
Orange S.A. Actions Port. EO 4 FR0000133308 Stlck 58.009,00 0,00 -5.293,00 EUR 9,59 556.074,27 0,43
Sanofi S.A. Actions Port. EO 2 FR0000120578 Stlck 5.434,00 0,00 -876,00 EUR 93,28 506.883,52 0,39
El

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.



Gattungsbezeichnung Markt ISIN Stick/ Bestand im Berichtszeitraum . Kurswert in % des

A\;]vts;(.a/ i Kaufe/ Verkaufe/ i Fr?]r;t;sevne:
Zugange Abgange
TotalEnergies SE Actions au Porteur EO 2,50 FR0000120271 Stiick 3.669,00 3.669,00 0,00 EUR 52,75 193.539,75 0,15
GroBbritannien
AstraZeneca PLC Registered Shares DL -,25 GB0009895292 Stlck 2.580,00 2.580,00 0,00 GBP 104,60 325.632,58 0,25
Bellway PLC Registered Shares LS -,125 GB0000904986 Stiick 5.436,00 5.436,00 0,00 GBP 23,88 156.635,51 0,12
Compass Group PLC Registered Shares LS -,1105 GBO0OBD6K4575 Stlick 12.356,00 12.356,00 0,00 GBP 26,55 395.839,28 0,31
GSK PLC Registered Shares LS-,3125 GBOOBN7SWP63 Stiick 32.678,00 32.678,00 -25.536,00 GBP 13,43 529.354,03 0,41
Pearson PLC Registered Shares LS -,25 GB0006776081 Stlck 35.740,00 0,00 -15.119,00 GBP 12,90 556.314,93 0,43
Reckitt Benckiser Group Registered Shares LS -,10 GB00B24CGK77 Stiick 3.878,00 0,00 0,00 GBP 48,28 225.918,36 0,18
Relx PLC Registered Shares LS -,144397 GB00B2B0ODG97 Stiick 3.674,00 11.151,00 -7.477,00 GBP 36,31 160.968,86 0,12
Shell PLC Reg. Shares Class EO -,07 GB0O0BP6MXD84 Stlick 6.952,00 6.952,00 0,00 GBP 24,41 204.722,24 0,16
Unilever PLC Registered Shares LS -,031111 GB0O0OB10RZP78 Stiick 6.920,00 0,00 0,00 GBP 45,77 382.176,05 0,30
Hongkong
Beijing Enterprises Hldgs Ltd. Registered Shares HK0392044647 Stiick 46.161,00 63.189,00 -17.028,00 HKD 26,50 151.228,73 0,12
BOC Hong Kong Holdings Ltd. Registered Shares HK2388011192 Stiick 87.908,00 87.908,00 0,00 HKD 25,15 273.325,16 0,21
Irland
Accenture PLC Reg.Shares Class A DL-,0000225 IEOOB4BNMY 34 Stiick 1.030,00 1.030,00 0,00 USD 356,18 352.027,44 0,27
AON PLC Registered Shares A DL -,01 IEOOBLP1HW54 Stlick 928,00 1.316,00 -388,00 USD 360,38 320.906,43 0,25
Trane Technologies PLC Registered Shares DL 1 IEOOBK9ZQ967 Stiick 429,00 429,00 0,00 USD 373,53 153.763,25 0,12
Japan
Canon Inc. Registered Shares JP3242800005 Stlck 6.884,00 6.884,00 0,00 JPY 5.171,00 216.679,33 0,17
Canon Marketing Japan Inc. Registered Shares JP3243600008 Stick 4.931,00 4.931,00 0,00 JPY 5.175,00 155.327,18 0,12
Casio Computer Co. Ltd. Registered Shares JP3209000003 Stlck 27.379,00 20.979,00 0,00 JPY 1.317,50 219.568,63 0,17
Chugai Pharmaceutical Co. Ltd. Registered Shares JP3519400000 Stiick 10.826,00 10.826,00 0,00 JPY 6.998,00 461.151,95 0,36
Daito Trust Constr. Co. Ltd. Registered Shares JP3486800000 Stlck 4.403,00 5.641,00 -1.238,00 JPY 17.540,00 470.089,30 0,36
Hazama Ando Corp. Registered Shares JP3767810009 Stiick 32.142,00 32.142,00 0,00 JPY 1.186,00 232.038,30 0,18
K's Holdings Corp. Registered Shares JP3277150003 Stiick 23.811,00 23.811,00 0,00 JPY 1.406,00 203.781,64 0,16
Marui Group Co. Ltd. Registered Shares JP3870400003 Stlck 13.358,00 10.005,00 0,00 JPY 2.513,00 204.331,83 0,16
Mitsubishi Corp. Registered Shares JP3898400001 Stiick 13.512,00 13.512,00 0,00 JPY 2.601,00 213.925,26 0,17
NH Foods Ltd. Registered Shares JP3743000006 Stlck 6.773,00 4.594,00 0,00 JPY 5.080,00 209.433,85 0,16
Nintendo Co. Ltd. Registered Shares JP3756600007 Stiick 11.819,00 0,00 -6.254,00 JPY 9.284,00 667.910,01 0,52
Nippon Tel. and Tel. Corp. Registered Shares JP3735400008 Stiick 670.492,00 0,00 -69.162,00 JPY 158,00 644.841,20 0,50
Nissin Foods Holdings Co. Ltd. Registered Shares JP3675600005 Stlck 10.617,00 10.617,00 0,00 JPY 3.809,00 246.158,52 0,19
E‘I

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.



Gattungsbezeichnung Markt ISIN Stick/ Bestand im Berichtszeitraum . Kurswert in % des

A\;]vts;(.a/ i Kaufe/ Verkaufe/ i Fr?]r;t;sevne:
Zugange Abgange
Oracle Corp. Japan Registered Shares JP3689500001 Stiick 3.433,00 3.433,00 -5.150,00 JPY 15.155,00 316.688,16 0,25
Pal Group Holdings Co. Ltd. Registered Shares JP3781650001 Stlck 12.832,00 12.832,00 0,00 JPY 3.045,00 237.839,36 0,18
Sekisui Chemical Co. Ltd. Registered Shares JP3419400001 Stlck 24.971,00 41.491,00 -16.520,00 JPY 2.723,50 413.966,70 0,32
SCSK Corp. Registered Shares JP3400400002 Stiick 10.033,00 10.033,00 0,00 JPY 3.329,00 203.304,36 0,16
SHOEI CO. LTD. Registered Shares JP3360900009 Stlick 11.666,00 11.666,00 0,00 JPY 2.267,00 160.981,36 0,12
Sohgo Security Services Co.Ltd Registered Shares JP3431900004 Stiick 23.134,00 23.134,00 0,00 JPY 1.078,50 151.870,34 0,12
Takeda Pharmaceutical Co. Ltd. Registered Shares JP3463000004 Stlck 6.640,00 6.640,00 0,00 JPY 4.179,00 168.905,01 0,13
Yamada Holdings Co. Ltd. Registered Shares JP3939000000 Stiick 67.573,00 90.996,00 -23.423,00 JPY 452,20 185.996,96 0,14
Kanada
Agnico Eagle Mines Ltd. Registered Shares CA0084741085 Stlick 7.755,00 7.755,00 0,00 USD 78,65 585.261,96 0,45
CGl Inc. Reg.Shs Class A (Sub.Vtg) CA12532H1047 Stiick 3.298,00 7.060,00 -3.762,00 CAD 158,45 347.995,94 0,27
Loblaw Companies Ltd. Registered Shares CA5394811015 Stlck 5.001,00 635,00 -2.756,00 CAD 191,14 636.560,54 0,49
TMX Group Ltd. Registered Shares CA87262K1057 Stiick 11.936,00 11.936,00 0,00 CAD 44,48 353.553,28 0,27
Waste Connections Inc. Registered Shares CA94106B1013 Stick 5.651,00 5.651,00 0,00 USD 171,27 928.701,98 0,72
Niederlande
Ahold Delhaize N.V., Konkinkl. Aandelen aan toonder EO -,01 NL0011794037 Stiick 5.774,00 0,00 0,00 EUR 31,38 181.188,12 0,14
Akzo Nobel N.V. Aandelen aan toonder EO0,5 NL0013267909 Stlick 5.903,00 0,00 -2.261,00 EUR 56,64 334.345,92 0,26
Kon. KPN N.V. Aandelen aan toonder EO -,04 NL0000009082 Stiick 128.643,00 128.643,00 0,00 EUR 3,51 451.922,86 0,35
NN Group N.V. Aandelen aan toonder EO -,12 NL0010773842 Stlck 3.793,00 0,00 0,00 EUR 41,89 158.888,77 0,12
Qiagen N.V. Aandelen op naam EO -,01 NL0015001WM6 Stlck 12.306,00 24.832,00 -12.526,00 USD 44,99 531.254,56 0,41
Wolters Kluwer N.V. Aandelen op naam EO -,12 NL0000395903 Stiick 1.858,00 0,00 0,00 EUR 161,00 299.138,00 0,23
Schweiz
Accelleron Industries Ltd. Namens-Aktien SF 0,01 CH1169360919 Stiick 4.998,00 4.998,00 0,00 CHF 46,64 248.131,06 0,19
Nestlé S.A. Namens-Aktien SF -,10 CH0038863350 Stlck 4.687,00 0,00 0,00 CHF 74,42 371.288,03 0,29
Novartis AG Namens-Aktien SF 0,49 CH0012005267 Stiick 2.849,00 0,00 -3.178,00 CHF 88,82 269.357,79 0,21
SGS S.A. Namen-Aktien SF 0,04 CH1256740924 Stiick 4.790,00 853,00 -4.053,00 CHF 90,90 463.474,37 0,36
Zurich Insurance Group AG Nam.-Aktien SF 0,10 CHO0011075394 Stlck 1.032,00 0,00 0,00 CHF 539,60 592.758,74 0,46
Singapur
DBS Group Holdings Ltd. Registered Shares SD 1 SG1L01001701 Stlck 4.745,00 4.745,00 0,00 SGD 43,71 146.538,98 0,11
United Overseas Bank Ltd. Registered Shares SD 1 SG1M31001969 Stiick 26.601,00 0,00 -9.030,00 SGD 36,17 679.802,29 0,53
Spanien
Bankinter S.A. Acciones Nom. EO -,30 ES0113679137 Stlck 21.964,00 13.858,00 0,00 EUR 7,50 164.730,00 0,13
E‘I
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Gattungsbezeichnung Markt ISIN Stick/ Bestand im Berichtszeitraum . Kurswert in % des

A\;]vts;(.a/ i e Kaufe/ Verkaufe/ i Fr?]r;t;sevne:
Zugange Abgange
Caixabank S.A. Acciones Port. EO 1 ES0140609019 Stlick 42.519,00 0,00 0,00 EUR 5,17 219.653,15 0,17
Iberdrola S.A. Acciones Port. EO -,75 ES0144580Y14 Stiick 40.747,00 40.747,00 0,00 EUR 13,17 536.434,26 0,42
Industria de Disefio Textil SA Acciones Port. EO 0,03 ES0148396007 Stiick 10.989,00 10.989,00 0,00 EUR 49,83 547.581,87 0,42
Redeia Corporacion S.A. Acciones Port. EO -,50 ES0173093024 Stlick 20.489,00 0,00 0,00 EUR 16,43 336.634,27 0,26
USA
AbbVie Inc. Registered Shares DL -,01 US00287Y1091 Stlick 7.576,00 849,00 -359,00 USD 178,01 1.294.059,17 1,00
Adobe Inc. Registered Shares US00724F1012 Stiick 2.888,00 5.201,00 -2.313,00 USD 446,48 1.237.282,77 0,96
Agilent Technologies Inc. Registered Shares DL -,01 Us00846U1016 Stlick 3.626,00 3.626,00 0,00 USD 135,54 471.590,50 0,37
Alphabet Inc. Reg. Shs CI. A DL-,001 US02079K3059 Stlick 19.961,00 6.961,00 -3.512,00 USD 192,76 3.692.061,95 2,86
Amazon.com Inc. Registered Shares DL -,01 US0231351067 Stiick 14.989,00 13.648,00 -1.802,00 USD 223,75 3.218.143,98 2,50
AMETEK Inc. Registered Shares DL -,01 US0311001004 Stlick 2.589,00 2.589,00 0,00 USD 182,45 453.258,22 0,35
Amgen Inc. Registered Shares DL -,0001 US0311621009 Stiick 897,00 897,00 0,00 USD 262,65 226.068,27 0,18
Amicus Therapeutics Inc. Registered Shares US03152W1099 Stlick 55.693,00 55.693,00 0,00 USD 9,63 514.631,86 0,40
Amphenol Corp. Registered Shares CI.A DL-,001 US0320951017 Stlick 11.651,00 18.438,00 -6.787,00 USD 70,74 790.857,11 0,61
Apple Inc. Registered Shares US0378331005 Stiick 18.342,00 6.536,00 -6.373,00 USD 255,59 4.498.423,24 3,49
AptarGroup Inc. Registered Shares DL -,01 US0383361039 Stlick 2.029,00 2.029,00 0,00 USD 158,15 307.908,03 0,24
Becton, Dickinson & Co. Registered Shares DL 1 US0758871091 Stiick 3.852,00 4.149,00 -297,00 USD 228,49 844.545,87 0,66
Biogen Inc. Registered Shares DL-,0005 US09062X1037 Stlick 2.719,00 2.719,00 -3.327,00 USD 151,31 394.772,24 0,31
Bristol-Myers Squibb Co. Registered Shares DL -,10 US1101221083 Stiick 11.564,00 19.262,00 -7.698,00 USD 57,68 640.034,08 0,50
Campbells Co. Registered Shares DL -,0375 US1344291091 Stiick 9.142,00 0,00 -4.965,00 USD 41,81 366.767,76 0,28
Chevron Corp. Registered Shares DL-,75 US1667641005 Stlick 3.167,00 3.167,00 0,00 USD 144,00 437.603,03 0,34
Cintas Corp. Registered Shares US1729081059 Stiick 4.289,00 4.520,00 -231,00 USD 183,37 754.664,81 0,59
Cisco Systems Inc. Registered Shares DL-,001 US17275R1023 Stlick 11.743,00 13.420,00 -1.677,00 USD 59,61 671.688,56 0,52
Coca-Cola Co., The Registered Shares DL -,25 US1912161007 Stiick 15.612,00 2.494,00 -4.507,00 USD 62,45 935.536,54 0,73
Colgate-Palmolive Co. Registered Shares DL 1 US1941621039 Stlick 10.443,00 10.443,00 0,00 USD 91,81 919.994,08 0,71
Comcast Corp. Reg. Shares Class A DL -,01 US20030N1019 Stlick 13.693,00 27.878,00 -14.185,00 USD 37,93 498.369,23 0,39
Dentsply Sirona Inc. Registered Shares DL -,01 US24906P1093 Stiick 9.323,00 9.323,00 0,00 USD 18,94 169.435,90 0,13
Ecolab Inc. Registered Shares DL 1 US2788651006 Stlick 711,00 711,00 0,00 USD 237,76 162.210,20 0,13
Electronic Arts Inc. Registered Shares DL -,01 US2855121099 Stiick 2.921,00 6.645,00 -3.724,00 USD 148,12 415.159,55 0,32
Eli Lilly and Company Registered Shares US5324571083 Stlick 354,00 354,00 0,00 USD 783,17 266.029,06 0,21
ExIService Holdings Inc. Registered Shares DL -,001 US3020811044 Stlick 12.559,00 14.381,00 -1.822,00 USD 44,53 536.633,18 0,42
Flowers Foods Inc. Registered Shares DL -,01 US3434981011 Stiick 7.813,00 7.813,00 -2.694,00 USD 20,47 153.463,62 0,12
E‘I
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Gattungsbezeichnung Markt ISIN Stick/ Bestand im Berichtszeitraum . Kurswert in % des

A\;]vts;(.a/ i Kaufe/ Verkaufe/ i Fr?]r;t;sevne:
Zugange Abgange
General Mills Inc. Registered Shares DL -,10 US3703341046 Stiick 11.120,00 2.005,00 -3.270,00 USD 63,95 682.362,42 0,53
Hershey Co., The Registered Shares DL 1,- US4278661081 Stlck 2.652,00 0,00 -1.501,00 USD 171,76 437.084,41 0,34
Home Depot Inc., The Registered Shares DL -,05 US4370761029 Stlck 869,00 0,00 -2.501,00 USD 392,86 327.587,53 0,25
Hormel Foods Corp. Registered Shares DL 0,01465 US4404521001 Stiick 17.131,00 0,00 -2.501,00 USD 31,85 523.554,53 0,41
lllinois Tool Works Inc. Registered Shares US4523081093 Stlick 689,00 689,00 0,00 USD 256,55 169.613,73 0,13
IQVIA Holdings Inc. Registered Shares DL -,01 US46266C1053 Stiick 703,00 703,00 0,00 USD 199,39 134.501,91 0,10
Johnson & Johnson Registered Shares DL 1 US4781601046 Stlck 7.910,00 1.188,00 -886,00 USD 145,05 1.100.940,84 0,85
Marsh & McLennan Cos. Inc. Registered Shares DL 1 US5717481023 Stiick 2.687,00 2.687,00 0,00 USD 213,47 550.394,75 0,43
Mastercard Inc. Registered Shares A DL -,0001 US57636Q1040 Stiick 2.515,00 2.515,00 0,00 USD 532,20 1.284.347,74 1,00
McCormick & Co. Inc. Reg. Shares (Non Voting) US5797802064 Stlick 4.902,00 0,00 -5.570,00 USD 77,05 362.422,97 0,28
McDonald's Corp. Registered Shares DL-,01 US5801351017 Stiick 1.813,00 222,00 -1.942,00 USD 293,62 510.802,73 0,40
McKesson Corp. Registered Shares DL -,01 US58155Q1031 Stlck 849,00 1.329,00 -480,00 USD 576,64 469.766,69 0,36
Merck & Co. Inc. Registered Shares DL-,01 US58933Y1055 Stiick 15.821,00 6.007,00 -461,00 USD 99,70 1.513.557,26 1,17
Microsoft Corp. Registered Shares DL-,00000625 US5949181045 Stiick 10.302,00 2.962,00 -2.178,00 USD 430,53 4.255.932,50 3,30
Moderna Inc. Registered Shares DL-,0001 US60770K1079 Stlck 10.853,00 10.853,00 0,00 USD 40,13 417.915,74 0,32
Mondelez International Inc. Registered Shares Class A US6092071058 Stick 9.223,00 9.223,00 0,00 USD 60,21 532.856,91 0,41
Motorola Solutions Inc. Registered Shares DL -,01 US6200763075 Stlick 853,00 2.490,00 -1.637,00 USD 467,33 382.509,71 0,30
NVIDIA Corp. Registered Shares DL-,001 US67066G1040 Stiick 26.511,00 32.539,00 -7.716,00 USD 137,01 3.485.364,02 2,70
PepsiCo Inc. Registered Shares DL -,0166 US7134481081 Stlck 3.674,00 0,00 -2.593,00 USD 152,89 538.999,05 0,42
PPG Industries Inc. Registered Shares DL 1,666 US6935061076 Stlck 1.254,00 3.836,00 -2.582,00 USD 120,38 144.851,05 0,11
Procter & Gamble Co., The Registered Shares US7427181091 Stiick 6.123,00 6.123,00 0,00 USD 169,53 996.048,74 0,77
PTC Therapeutics Inc. Registered Shares DL -,001 US69366J2006 Stlck 10.208,00 10.208,00 0,00 USD 45,23 443.033,96 0,34
Sarepta Therapeutics Inc. Registered Shares DL -,0001 US8036071004 Stiick 4.861,00 4.861,00 0,00 USD 121,50 566.724,08 0,44
ServiceNow Inc. Registered Shares DL-,001 US81762P1021 Stlck 396,00 251,00 -1.208,00 USD 1.081,46 410.937,16 0,32
Stryker Corp. Registered Shares DL -,10 US8636671013 Stiick 733,00 733,00 0,00 USD 367,11 258.208,16 0,20
Synopsys Inc. Registered Shares DL -,01 UsS8716071076 Stiick 318,00 1.293,00 -2.636,00 USD 490,91 149.795,50 0,12
Sysco Corp. Registered Shares DL 1 US8718291078 Stlck 2.814,00 7.314,00 -4.500,00 USD 76,95 207.779,40 0,16
TJX Companies Inc. Registered Shares DL 1 US8725401090 Stiick 9.265,00 10.528,00 -1.263,00 USD 123,94 1.101.860,67 0,85
Union Pacific Corp. Registered Shares DL 2,50 US9078181081 Stlck 3.426,00 3.426,00 0,00 USD 229,93 755.879,84 0,59
UnitedHealth Group Inc. Registered Shares DL -,01 US91324P1021 Stiick 1.434,00 301,00 -1.252,00 USD 509,99 701.747,02 0,54
Vertex Pharmaceuticals Inc. Registered Shares DL -,01 US92532F 1003 Stiick 2.959,00 677,00 -282,00 USD 408,76 1.160.601,49 0,90
VISA Inc. Reg. Shares Class A DL -,0001 US92826C8394 Stlck 2.676,00 2.170,00 -3.922,00 USD 318,66 818.245,13 0,63
E‘I
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3M Co. EO-Med.-Term Nts 2014(14/26) F
Zertifikate
Bundesrep. Deutschland
Deut. Borse Commodities GmbH Xetra-Gold IHS 2007(09/Und)
Hongkong
HKT Trust and HKT Ltd. Reg.Stapled Units
Jersey
DB ETC PLC ETC Z27.08.60 XTR Phys Silver
Gold Bullion Securities Ltd. Physical Gold ETC 04 (unl.)
andere Wertpapiere (Genussscheine)
Schweiz
Roche Holding AG Inhaber-Genuf3scheine

ISIN

US9311421039

US94106L1098

US98978vV1035

XS2176715584

FR0013482825

XS1372839214

XS1382791975

XS1771838494

X81654192191

X82404027935

XS0300113254
XS1136406342

DEOOOAO0S9GBO

HK0000093390

DEOOOA1EOHS6
GB0O0BOOFHZ82

CH0012032048

Stiick/
Anteile/
Whg.

Stiick

Stiick

Stiick

Nominal

Nominal

Nominal

Nominal

Nominal

Nominal

Nominal

Nominal

Nominal

Stiick

Stiick

Stiick

Stiick

Stiick

EI

Bestand
zum
31.12.2024

11.994,00

3.183,00

3.432,00

1.900.000,00

2.500.000,00

3.000.000,00

1.050.000,00

300.000,00

1.000.000,00

1.800.000,00

2.000.000,00

2.000.000,00

50.250,00

323.848,00

19.495,00

17.250,00

1.921,00

im Berichtszeitraum

Kaufe/
Zugange

14.810,00
312,00
3.432,00
700.000,00
0,00

0,00
1.050.000,00
0,00
1.000.000,00
800.000,00
2.000.000,00
0,00

0,00
75.976,00
5.495,00

0,00

0,00

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.

Verkaufe/
Abgange

-2.816,00
-2.213,00
0,00
-1.300.000,00
0,00

0,00

0,00
-1.700.000,00
0,00
-3.000.000,00
0,00

0,00
-5.493,00
0,00
-1.577,00

-2.095,00

0,00

usD

usSD

usSD

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

HKD

EUR

EUR

CHF

91,66

204,02

164,60

96,95

97,30

99,47

96,81

99,76

98,90

95,88

105,28

98,12

80,73

9,54

265,84

230,76

253,55

Kurswert in
EUR

1.054.905,76

623.130,70

542.059,40

1.842.097,50

2.432.537,50

2.983.980,00

1.016.473,50

299.274,00

988.985,00

1.725.804,00

2.105.660,00

1.962.480,00

4.056.682,50

381.946,74

5.182.550,80

3.980.610,00

518.462,45

% des
Fondsver-
mogens

0,82

0,48

0,42

1,43

1,89

2,32

0,79

0,23

0,77

1,34

1,63

1,52

3,15

0,30

4,02

3,09

0,40



Gattungsbezeichnung

Organisierter Markt
Verzinsliche Wertpapiere
Schweden
Svenska Handelsbanken AB EO-Preferred MTN 2023(27)
USA
Coca-Cola Co., The EO-Notes 2014(14/26)
Investmentanteile*
Gruppenfremde Investmentanteile
Bundesrep. Deutschland
ansa-gl Q equity market neutr. Inhaber-Anteile S
Derivate
Derivate auf einzelne Wertpapiere
Wertpapier-Terminkontrakte auf Renten
Euro Bund Future (EURX) Mar.2025
10Y Australia Treasury Bond (SFE) Mar.2025
10Y Canadian Govt. Bond Future (ME) Mar.2025
10Y Long Gilt Future (ICE) Mar.2025
10Y Treasury Notes Future (CBT) Mar.2025
Derivate auf Index-Derivate
Optionsrechte auf Aktienindices und Aktienindex-Terminkontrakte
Euro Stoxx 50 (EURX) PUT 4875 Jan.2025
S&P 500 Index Weekly 31.12.24 (CBOE) PUT 6000 Dec.2024
Wertpapier-Terminkontrakte auf Aktienindices
E-Mini MSCI Em.Marktes Ind.Fut (NYB) Mar.2025
E-Mini S&P 500 Index Future (CME) Mar.2025
Euro Stoxx 50 Future (EURX) Mar.2025
Topix Index Future (OSE) Mar.2025
Sonstige Derivate
Terminkontrakte auf Sonstiges
EUR Currency Future (CME) Mar.2025

Markt ISIN

X82715276163

XS1112678989

DEOOOA3DEBZ3

XEUR
XSFE
XMOD
IFUS
XCBT

XEUR
CBOE

XNYM
XCME
XEUR
XOSE

XCME

Stiick/
Anteile/
Whg.

Nominal

Nominal

Anteile

EI

Bestand
zum
31.12.2024

1.000.000,00

2.000.000,00

29.450,00

88,00
159,00
122,00

86,00
333,00

331,00
135,00

217,00
40,00
46,00
10,00

290,00

im Berichtszeitraum

Kaufe/
Zugange

1.000.000,00

0,00

9.750,00

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.

Verkaufe/
Abgange

0,00

0,00

0,00

EUR

EUR

EUR

EUR
AUD
CAD
GBP
usD

EUR
usD

usD
usSD
EUR
JPY

usD

Kurswert in
EUR

102,61 1.026.070,00

98,93 1.978.680,00
3.056.910,00

103,80 3.056.910,00
-1.391.689,36

-342.320,00
-254.903,31

121.053,51
-306.123,68
-551.691,51

168.479,00
547.710,21

-193.647,75
-246.317,71
-37.950,00
23.130,53

-255.842,25

% des
Fondsver-
mogens

0,80

1,54
2,37

2,37
-1,08

-0,27
-0,20

0,09
-0,24
-0,43

0,13
0,42

-0,15
-0,19
-0,03

0,02

-0,20



Gattungsbezeichnung

Swaps
Total Return Swap
TRSFIXEDB 31.10.24/31.10.25
TRSFIXEDS 31.10.24/31.10.25
Bankguthaben

EUR - Guthaben
EUR bei Hauck Aufhauser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg

Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen
AUD bei Hauck Aufhauser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg
CAD bei Hauck Aufhauser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg
CHF bei Hauck Aufhauser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg
GBP bei Hauck Aufhduser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg
HKD bei Hauck Aufhauser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg
JPY bei Hauck Aufhauser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg
SGD bei Hauck Aufhauser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg
USD bei Hauck Aufhauser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg

Guthaben in sonstigen EU/EWR-Wahrungen
DKK bei Hauck Aufhauser Lampe Privatbank AG,
Niederlassung Luxemburg

Sonstige Vermogensgegenstinde

Dividendenanspriiche
Einschusse (Initial Margin)
Forderungen aus Future Variation Margin

Markt ISIN Stiick/ Bestand
Anteile/ zum
Whg. 31.12.2024

oTC
oTC

1.235.606,86

770.935,93

682.258,41

402.632,83

984.930,55

731.076,14

49.132.142,95

186.874,37

7.435.148,21

4.877.025,99

44.105,84
3.935.708,46
2.111.466,51

EI

im Berichtszeitraum

Kaufe/ Verkaufe/
Zugange Abgange

usSD
usD

EUR

AUD

CAD

CHF

GBP

HKD

JPY

SGD

usSD

DKK

EUR
EUR
EUR

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.

Kurswert in
EUR

26.191,63
-89.458,03
12.076.157,54

1.235.606,86

459.588,02

454.339,17

428.583,56

1.188.453,15

90.380,73

299.066,52

132.034,03

7.134.431,91

653.673,59

6.282.402,77

44.105,84
3.935.708,46
2.111.466,51

% des
Fondsver-
mogens

0,02
-0,07
9,37

0,96

0,36

0,35

0,33

0,92

0,07

0,23

0,10

5,54

0,51

4,87
0,03
3,05
1,64



Gattungsbezeichnung

Zinsanspriiche aus Bankguthaben
Zinsanspriiche aus Wertpapieren

Gesamtaktiva

Verbindlichkeiten

aus

Fondsmanagementvergitung
Future Variation Margin
Performance Fee
Prifungskosten
Risikomanagementvergltung
Taxe d'abonnement
Transfer- und Registerstellenvergltung
Vertriebsstellenvergiitung
Verwahrstellenvergiitung
Verwaltungsvergitung
Zinsverbindlichkeiten aus Bankguthaben

Gesamtpassiva

Fondsvermogen**

Anteilwert |

Anteilwert MA

Anteilwert P

Anteilwert S

Umlaufende Anteile |

Umlaufende Anteile MA

Umlaufende Anteile P

Umlaufende Anteile S

Markt ISIN Stiick/ Bestand
Anteile/ zum
Whg. 31.12.2024

44.569,83
146.552,13

-50.687,88
-156.053,66
-921.061,46

-20.404,51

-800,00
-16.100,63
-500,00
-918,21
-6.285,02
-21.133,55
-133,22

im Berichtszeitraum

Kaufe/
Zugange

EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
STK
STK
STK
STK

Kurswert in % des
EUR Fondsver-

mogens
44.569,83 0,03
146.552,13 0,11
130.070.598,71 100,93
-1.194.078,14 -0,93
-50.687,88 -0,04
-156.053,66 -0,12
-921.061,46 -0,71
-20.404,51 -0,02
-800,00 -0,00
-16.100,63 -0,01
-500,00 -0,00
-918,21 -0,00
-6.285,02 -0,00
-21.133,55 -0,02
-133,22 -0,00
-1.194.078,14 -0,93

128.876.520,57 100,00
692,85
58,85
63,68
106.707,20
11.246,281
132.460,000
79.890,715
1.014,000

*Angaben zu Ausgabeaufschlagen, Ricknahmeabschldgen sowie zur maximalen Héhe der Verwaltungsgebuhr fur Zielfondsanteile sind auf Anfrage am Sitz der Verwaltungsgesellschaft, bei der Verwahrstelle und bei den

Zahlstellen kostenlos erhaltlich.

**Bei der Ermittlung der Prozentwerte kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

EI

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.




Wertpapierkurse bzw. Marktsatze

Die Vermdgensgegenstande des Fonds, welche nicht in Fondswahrung ausgedrickt sind, sind auf Grundlage der zuletzt festgestellten Devisenkurse

bewertet.

Devisenkurse (in Mengennotiz

Australische Dollar
Britische Pfund
Danische Kronen
Hongkong Dollar
Japanische Yen
Kanadische Dollar
Schweizer Franken
Singapur-Dollar
US-Dollar

AUD
GBP
DKK
HKD

JPY
CAD
CHF
SGD
usSD

1,6775
0,8288
7,4610
8,0889
164,2850
1,5017
0,9395
1,4154
1,0422

per 27.12.2024
= 1 Euro (EUR)
= 1 Euro (EUR)
=1 Euro (EUR)
=1 Euro (EUR)
=1 Euro (EUR)
= 1 Euro (EUR)
= 1 Euro (EUR)
= 1 Euro (EUR)
=1 Euro (EUR)

Marktschlussel
Terminhandel
IFUS

XCME

XSFE

XNYM

CBOE

XMOD

XEUR

XCBT

XOSE

ICE Futures U.S.

Chicago Mercantile Exchange

ASX - Trade24

New York Mercantile Exchange

Chicago Board Options Exchange

The Montreal Exchange / Bourse De Montreal
Eurex Deutschland

Chicago Board Of Trade

Osaka Exchange

AuBerborslicher Handel

oTC

Over-the-Counter

Verpflichtungen aus Derivaten

Gattungsbezeichnung

Finanzterminkontrakte

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.

Verpflichtung in EUR

129.716.909,68

Ll

%-Anteil des Fondsvermdgens

100,65
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Zusitzliche Angaben gemaR der Verordnung (EU) 2015/2365 iiber
die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschaften
(Angaben pro Art des Wertpapierfinanzierungsgeschafts/Total Return Swaps)

Total Return Swap Zinssatz in % Marktwert in EUR in % des Fondsvermogens
TRS Fixed Protection Buyer Swap 31.10.24/31.10.25 0,00 -89.458,03 -0,07
Fester Zinssatz / J.P. Morgan EW Ex-Precious Metals Index

TRS Fixed Protection Seller Swap 31.10.24/31.10.25 0,00 26.191,63 0,02
J.P. Morgan Gold 30-0-70 Overweight FO Index / Fester Zinssatz

Summe -63.266,40 -0,05

10 groRte Gegenparteien

Gegenpartei Bruttovolumen in EUR Sitzstaat
J.P. Morgan SE 19.163.380,76 Deutschland
Restlaufzeit Bruttovolumen in EUR
drei Monate bis ein Jahr 19.163.380,76

Art(en) und Qualitat(en) der erhaltenen Sicherheiten
Die Sicherheit, die der Fonds erhélt, kann in liquiden Mitteln (u.a. Bargeld und Bankguthaben) geleistet werden. Im Allgemeinen wird auf Cash-
Sicherheiten kein Haircut angewendet.

Sicherheiten gegliedert nach Restlaufzeiten (absolute Betriage

Restlaufzeit Bruttovolumen in EUR

unbefristet 0,00

Ertrage fiir den Fonds aus Wiederanlage von Barsicherheiten, bezogen auf alle Wertpapierfinanzierungsgeschifte und Total Return Swaps
(absoluter Betrag)
Eine Wiederanlage von Barsicherheiten liegt nicht vor.

Zehn groBte Sicherheitenaussteller, bezogen auf alle Wertpapierfinanzierungsgeschifte und Total Return Swaps
Es wurden keine Sicherheiten empfangen.

Wiederangelegte Sicherheiten in % der empfangenen Sicherheiten, bezogen auf alle Wertpapierfinanzierungsgeschéfte und Total Return Swaps
Eine Wiederanlage von Barsicherheiten wird nicht getatigt.

Verwahrer/Kontofiihrer von empfangenen Sicherheiten aus Wertpapierfinanzierungsgeschéaften und Total Return Swaps
Gesamtzahl Verwahrer/Kontofiihrer
Es wurden keine Sicherheiten empfangen.

Verwahrart gegebener Sicherheiten aus Wertpapierfinanzierungsgeschaften und Total Return Swaps
In % aller gegebenen Sicherheiten aus Wertpapierfinanzierungsgeschaften und Total Return Swaps

gesonderte Konten 100,00
Sammelkonten 0,00
andere Konten 0,00
Verwahrart bestimmt Empfanger 0,00

Da eine Zuordnung begebener Sicherheiten bei Wertpapierfinanzierungsgeschaften und Total Return Swaps auf Geschéaftsartenebene durch die
Globalbesicherung im Einzelnen nicht méglich ist, erfolgt der %-Ausweis fir die Verwahrarten ohne deren Berticksichtigung.

Zusatzliche Information

Die obigen Angaben zu den Sicherheiten der Total Return Swaps (TRS) spiegeln die vollstdndige Besicherungssituation fur alle OTC fur jeden
Kontrahenten des ansa - global Q opportunities wider. Analog zur gangigen Marktpraxis, wird die Besicherung gegen das Netto-Exposure des OTC
durchgefiihrt.
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Wahrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschafte des ansa - global Q opportunities, soweit sie nicht mehr in

der Vermogensaufstellung erscheinen

- Kaufe und Verkaufe von Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen:

Gattungsbezeichnung Wahrung Kaufe/Zugange Verkaufe/Abgange

im Berichtszeitraum

im Berichtszeitraum

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.

Wertpapiere
Borsengehandelte Wertpapiere
Aktien
Aena SME S.A. Acciones Port. EO 10 ES0105046009 EUR 0,00 -962,00
Aker BP ASA Navne-Aksjer NK 1 NO0010345853 NOK 0,00 -3.792,00
Alamos Gold Inc. (new) Registered Shares CA0115321089 usD 23.457,00 -23.457,00
ALK-Abell6 AS Navne-Aktier DK -,50 DK0061802139 DKK 7.156,00 -7.156,00
ALKAMI TECHNOLOGY INC. Registered Shares DL -,001 US01644J1088 usb 16.197,00 -16.197,00
Alnylam Pharmaceuticals Inc Registered Shares DL -,0001 US02043Q1076 uUsD 2.857,00 -2.857,00
Andritz AG Inhaber-Aktien AT0000730007 EUR 0,00 -1.338,00
Apollo Global Management(New.) Registered Shares DL -,00001 US03769M1062 usD 0,00 -574,00
Axfood AB Namn-Aktier SE0006993770 SEK 0,00 -2.615,00
Baker Hughes Co. Reg. Shares Class A DL -,0001 US05722G1004 usb 24.147,00 -24.147,00
Barry Callebaut AG Namensaktien SF 0,02 CH0009002962 CHF 0,00 -67,00
Bayer AG Namens-Aktien DEOOOBAY0017 EUR 2.084,00 -15.651,00
Calbee Inc. Registered Shares JP3220580009 JPY 6.449,00 -6.449,00
Carlsberg AS Navne-Aktier B DK 20 DKO0010181759 DKK 0,00 -1.454,00
Casey's General Stores Inc. Registered Shares US1475281036 USD 1.655,00 -1.655,00
Chocoladef. Lindt & Spriingli vink.Namens-Aktien SF 100 CHO0010570759 CHF 0,00 -1,00
Cigna Group, The Registered Shares DL 1 US1255231003 usb 1.244,00 -1.244,00
Close Brothers Group PLC Registered Shares LS -,25 GB0007668071 GBP 0,00 -5.502,00
ComfortDelGro Corp. Registered Shares SG1N31909426 SGD 0,00 -54.791,00
Concordia Financial Group Ltd. Registered Shares JP3305990008 JPY 16.012,00 -27.350,00
Constellation Energy Corp. Registered Shares US21037T1097 usb 4.824,00 -4.824,00
Corning Inc. Registered Shares DL -,50 US2193501051 USD 0,00 -25.440,00
Deckers Outdoor Corp. Registered Shares DL -,01 US2435371073 USD 3.643,00 -3.643,00
Dine Brands Global Inc. Registered Shares DL -,01 US2544231069 usb 0,00 -5.171,00
DKSH Holding AG Nam.-Aktien SF -,10 CH0126673539 CHF 0,00 -563,00
Donaldson Co. Inc. Registered Shares DL 5 US2576511099 usb 0,00 -9.615,00
Dover Corp. Registered Shares DL 1 US2600031080 USD 0,00 -4.985,00
Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG Inhaber-Vorzugsaktien 0.St. DEOOOPAG9113 EUR 0,00 -597,00
Duskin Co. Ltd. Registered Shares JP3505900005 JPY 0,00 -2.488,00
Eaton Corporation PLC Registered Shares DL -,01 IEOOB8BKQN827 uUsD 1.586,00 -1.586,00
Elevance Health Inc. Registered Shares DL -,01 US0367521038 usb 245,00 -245,00
Essential Properties Real.Tr. Registered Shares DL -,01 US29670E1073 USD 17.629,00 -17.629,00
Exact Sciences Corp. Registered Shares DL -,01 US30063P1057 usb 19.799,00 -23.310,00
Fanuc Corp. Registered Shares JP3802400006 JPY 0,00 -26.669,00
Federal Signal Corp. Registered Shares DL 1 US3138551086 usD 2.318,00 -2.318,00
Flex Ltd. Registered Shares SG9999000020 usb 27.725,00 -27.725,00
Franklin Electric Co. Inc. Registered Shares DL -,10 US3535141028 USD 0,00 -627,00
Fuji Soft Inc. Registered Shares JP3816600005 JPY 0,00 -1.343,00
Games Workshop Group PLC Registered Shares LS -,05 GB0003718474 GBP 1.274,00 -1.274,00
Gilead Sciences Inc. Registered Shares DL -,001 US3755581036 USD 4.030,00 -4.030,00
Givaudan SA Namens-Aktien SF 10 CHO0010645932 CHF 0,00 -66,00
Hakuhodo DY Holdings Inc. Registered Shares JP3766550002 JPY 0,00 -34.436,00
Halliburton Co. Registered Shares DL 2,50 US4062161017 usb 29.874,00 -29.874,00
El
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Gattungsbezeichnung WEIT] Kéaufe/Zugange Verkaufe/Abgange

im Berichtszeitraum im Berichtszeitraum
Hannover Riick SE Namens-Aktien DE0008402215 EUR 0,00 -443,00
Hasbro Inc. Registered Shares DL -,50 US4180561072 usb 9.460,00 -9.460,00
H.U. Group Holdings Inc. Registered Shares JP3822000000 JPY 0,00 -3.354,00
Indra Sistemas S.A. Acciones Port. EO 0,20 ES0118594417 EUR 0,00 -3.769,00
Informa PLC Registered Shares LS -,001 GB00OBMJ6DW54  GBP 0,00 -20.540,00
Integra Lifescience.Hldgs Corp Registered Shares DL -,01 US4579852082 usD 23.840,00 -23.840,00
International Game Technology Registered Shares DL -,10 GB0OOBVG7F061 USD 20.297,00 -20.297,00
Isetan Mitsukoshi Hidgs.Ltd. Registered Shares JP3894900004 JPY 0,00 -5.436,00
J. Front Retailing Co. Ltd. Registered Shares JP3386380004 JPY 6.292,00 -14.478,00
Kellanova Co. Registered Shares DL -,25 US4878361082 USD 0,00 -12.641,00
Keysight Technologies Inc. Registered Shares DL -,01 US49338L1035 usD 5.176,00 -5.176,00
Laboratorios Farmaceut.Rovi SA Acciones Port. EO -,06 ES0157261019 EUR 1.549,00 -1.549,00
Logitech International S.A. Namens-Aktien SF -,25 CHO0025751329 CHF 0,00 -2.317,00
Lululemon Athletica Inc. Registered Shares US5500211090 usb 559,00 -2.152,00
Luxfer Holdings PLC Registered Shares LS -,50 GBOOBNKO03D49 USD 0,00 -9.068,00
ManpowerGroup Inc. Registered Shares DL -,01 US56418H1005 USD 0,00 -743,00
Marathon Petroleum Corp. Registered Shares DL -,01 US56585A1025 usb 3.127,00 -3.127,00
Marriott Vacat.Worldwide Corp. Registered Shares DL -,01 US57164Y1073 USD 0,00 -676,00
Mercedes-Benz Group AG Namens-Aktien DE0007100000 EUR 0,00 -4.236,00
Mettler-Toledo Intl Inc. Registered Shares DL -,01 US5926881054 USD 0,00 -691,00
Morinaga & Co. Ltd. Registered Shares JP3926400007 JPY 16.904,00 -16.904,00
Mosaic Co., The Registered Shares DL -,01 US61945C1036 usb 9.496,00 -9.496,00
NEXT PLC Registered Shares LS 0,10 GB0032089863 GBP 0,00 -1.755,00
Novonesis A/S Navne-Aktier B DK 2 DK0060336014 DKK 1.737,97 -1.737,97
Oracle Corp. Registered Shares DL -,01 US68389X1054 USD 4.489,00 -4.489,00
Orient Corp. Registered Shares JP3199000005 JPY 0,00 -8.198,00
Parkland Corp. Registered Shares CA70137W1086 CAD 8.554,00 -8.554,00
Phibro Animal Health Corp. Registered Shares A DL -,0001 US71742Q1067 uUsSD 0,00 -6.037,00
Pluxee Aandelen an toonder NL0015001W49 EUR 1.606,00 -1.606,00
Pro Medicus Ltd. Registered Shares AUOOO000OPME8  AUD 1.881,00 -1.881,00
Progressive Corp. Registered Shares DL 1 US7433151039 usb 1.265,00 -1.265,00
Regeneron Pharmaceuticals Inc. Registered Shares DL -,001 US75886F1075 USD 1.238,00 -1.238,00
Ryman Hospitality Prop. Inc. Registered Shares DL -,01 US78377T1079 usD 4.124,00 -4.124,00
Sage Group PLC, The Registered Shares LS-,01051948 GB00B8C3BL03  GBP 18.178,00 -18.178,00
Schroders PLC Registered Shares LS -,20 GBOOBP9LHF23  GBP 121.904,00 -121.904,00
Seagate Technolog.Holdings PLC Registered Shares DL -,00001 IEOOBKVD2N49 usb 1.672,00 -1.672,00
Secure Energy Services Inc. Registered Shares CA81373C1023 CAD 34.819,00 -34.819,00
Sensata Technologies HLDG PLC Registered Shares LS-,01 GBOOBFMBMT84 USD 0,00 -6.573,00
Severn Trent PLC Registered Shares LS -,9789 GBOOB1FH8J72  GBP 0,00 -4.227,00
Sherwin-Williams Co. Registered Shares DL 1 US8243481061 usb 1.593,00 -1.593,00
Smiths Group PLC Registered Shares LS -,375 GB00B1WY2338 GBP 5.970,00 -5.970,00
Snap-on Inc. Registered Shares DL 1 US8330341012 USD 860,00 -860,00
Sodexo S.A. Actions Port. EO 4 FR0000121220 EUR 0,00 -1.606,00
Sonos Inc. Registered Shares US83570H1086 USD 6.740,00 -6.740,00
SpartanNash Co. Registered Shares US8472151005 USD 0,00 -2.347,00
Stantec Inc. Registered Shares CA85472N1096 CAD 4.121,00 -4.121,00
Sumitomo Mitsui Trust Grp.Inc. Registered Shares JP3892100003 JPY 7.713,00 -7.713,00
Swiss Prime Site AG Nam.-Aktien SF 2 CH0008038389 CHF 0,00 -673,00
Teijin Ltd. Registered Shares JP3544000007 JPY 17.974,00 -17.974,00
Telix Pharmaceuticals Ltd Registered Shares AU000000TLX2 AUD 33.605,00 -33.605,00
Thermo Fisher Scientific Inc. Registered Shares DL 1 US8835561023 usb 440,00 -2.477,00

El

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.
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Gattungsbezeichnung

WEIT]

Kéaufe/Zugange
im Berichtszeitraum

Verkaufe/Abgange
im Berichtszeitraum

Timken Co. Registered Shares US8873891043 USD 0,00 -910,00
Tokyu Construction Co. Ltd. Registered Shares JP3567410000 JPY 0,00 -10.918,00
Tractor Supply Co. Registered Shares DL -,008 US8923561067 usD 0,00 -3.512,00
Uber Technologies Inc. Registered Shares DL-,00001 US90353T1007 usb 4.336,00 -4.336,00
United Therapeutics Corp.(Del. Registered Shares DL -,01 UsS91307C1027 usb 1.048,00 -1.048,00
Viavi Solutions Inc. Registered Shares DL -,001 US9255501051 USD 0,00 -30.298,00
Yeti Holdings Inc. Registered Shares DL-,01 US98585X1046 usb 3.906,00 -3.906,00
Verzinsliche Wertpapiere
Banco Santander S.A. EO-FLR Non-Pref. MTN 2017(24) XS1717591884 EUR 0,00 -2.000.000,00
Citigroup Inc. EO-Medium-Term Notes 2014(24) XS1068874970 EUR 0,00 -2.000.000,00
GlaxoSmithKline Cap. PLC EO-Medium-Term Notes 2014(24) XS1147605791 EUR 0,00 -2.000.000,00
Organisierter Markt
Aktien
Arista Networks Inc. Registered Shares DL -,0001 US0404131064 USD 1.151,00 -1.151,00
Verzinsliche Wertpapiere
Commerzbank AG MTN-IHS S.928 v.19(24) DEOOOCZ40N0O4  EUR 0,00 -2.000.000,00
nicht notiert
Aktien
Christian Hansen Holding AS Navne-Aktier DK 10 DK0060227585 DKK 0,00 -1.134,00
Verzinsliche Wertpapiere
Goldman Sachs Group Inc., The EO-Medium-Term Nts 2019(24) XS2043678841 EUR 0,00 -1.000.000,00
Ll

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.
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Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertragsausgleich)

ansa - global Q opportunities

Die Ertrags- und Aufwandsrechnung fur die Zeit vom 1. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2024 gliedert sich wie folgt:

Anteilklasse  Anteilklasse Anteilklasse  Anteilklasse Summe in EUR
P in EUR lin EUR SinEUR MAin EUR

I. Ertrage
Zinsen aus Anleihen (nach Quellensteuer) 10.606,47 16.820,28 167.702,04 14.915,70 210.044,49
Zinsen aus Bankguthaben 27.323,65 41.444,99 422.890,40 38.334,86 529.993,90
Dividendenertrage (nach Quellensteuer) 48.624,70 66.461,92 747.888,00 68.277,82 931.252,44
Ordentlicher Ertragsausgleich -4.645,57 -1.573,88 367.699,83 -37,33 361.443,05
Summe der Ertrage 81.909,25  123.153,31 1.706.180,27  121.491,05 2.032.733,88
Il. Aufwendungen
Fondsmanagementvergiitung -71.777,97 -68.950,00 -334.103,77 0,00 -474.831,74
Vertriebsstellenvergiitung -10.633,75 0,00 0,00 0,00 -10.633,75
Verwaltungsvergitung -15.000,00 -16.267,16 -150.346,71 -13.552,61 -195.166,48
Verwahrstellenvergiitung -4.933,81 -5.404,29 -44.850,36 -4.933,83 -60.122,29
Performance Fee -46.468,80 -64.056,89 -810.535,77 0,00 -921.061,46
Depotgebihren -1.817,61 -3.532,37 -26.625,18 -2.522,56 -34.497,72
Taxe d'abonnement -2.651,43 -3.622,70 -43.724,44 -3.825,47 -53.824,04
Prifungskosten -1.078,96 -1.629,40 -16.684,28 -1.514,68 -20.907,32
Druck- und Veréffentlichungskosten -2.097,20 -3.721,07 -33.207,78 -2.958,48 -41.984,53
Risikomanagementvergitung -484,07 -727,67 -7.508,05 -680,21 -9.400,00
Werbe- / Marketingkosten -75,90 -107,71 -1.112,80 -107,59 -1.404,00
Transfer- und Registerstellenvergitung -7.125,00 -4.000,00 -2.625,00 -2.625,00 -16.375,00
Zinsaufwendungen -184,93 -294,60 -2.756,23 -257,86 -3.493,62
Sonstige Aufwendungen -3.244 .27 -4.207,04 -25.599,88 -2.331,93 -35.383,12
Ordentlicher Aufwandsausgleich 9.402,26 -2.850,39 -475.391,25 9,39 -468.829,99
Summe der Aufwendungen -158.171,44 -179.371,29 -1.975.071,50 -35.300,83 -2.347.915,06
11l. Ordentliches Nettoergebnis -315.181,18

IV. VerauBerungsgeschifte

Realisierte Gewinne 23.186.102,72
Realisierte Verluste -18.984.908,67
AuRerordentlicher Ertragsausgleich 1.671.355,96
Ergebnis aus VerduBerungsgeschaften 5.872.550,01
V. Realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres 5.557.368,83
VL. Nicht realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres 5.651.011,88
davon Nettoveranderung der nicht realisierten Gewinne 4.750.645,85
davon Nettoveranderung der nicht realisierten Verluste 900.366,03
VII. Ergebnis des Geschéftsjahres 11.208.380,71

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.
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Entwicklung des Fondsvermogens ansa - global Q opportunities

Fir die Zeit vom 1. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2024:

I. Wert des Fondsvermdgens am Beginn des Geschéftsjahres
Zwischenausschittung
Mittelzufluss/ -abfluss (netto)
Mittelzuflisse aus Anteilschein-Verkaufen
Mittelabflisse aus Anteilschein-Riicknahmen
Ertragsausgleich/ Aufwandsausgleich
Ergebnis des Geschéftsjahres
davon Nettoveranderung der nicht realisierten Gewinne
davon Nettoveranderung der nicht realisierten Verluste

Il. Wert des Fondsvermdgens am Ende des Geschéftsjahres

Ll

31.950.236,88
-15.655.387,83

4.750.645,85
900.366,03

Die Erlauterungen sind integraler Bestandteil des Jahresberichtes.

103.013.408,30
-76.148,47
16.294.849,05

-1.563.969,02
11.208.380,71

128.876.520,57
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Vergleichende Ubersicht tiber die letzten drei Geschéaftsjahre *
ansa - global Q opportunities

Anteilklasse Anteilklasse Anteilklasse Anteilklasse
P in EUR lin EUR S in EUR MA in EUR

zum 31.12.2024

Fondsvermégen 5.087.675,96 7.791.962,32 108.201.103,02 7.795.779,27
Anteilwert 63,68 692,85 106.707,20 58,85
Umlaufende Anteile 79.890,715 11.246,281 1.014,000 132.460,000

zum 31.12.2023

Fondsvermégen 5.185.741,42 12.937.601,90 77.944.835,12 6.945.229,86
Anteilwert 59,14 629,40 96.466,38 52,48
Umlaufende Anteile 87.685,731 20.555,347 808,000 132.335,000

zum 31.12.2022

Fondsvermdgen 6.975.050,69 20.196.597,40 71.016.201,93 6.879.086,76
Anteilwert 54,94 579,25 88.328,61 47,89
Umlaufende Anteile 126.952,084 34.866,690 804,000 143.635,000

*Historische Wertentwicklungen lassen keine Riickschllsse auf eine ahnliche Entwicklung in der Zukunft zu.
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Priifungsvermerk

An die Anteilinhaber des
ansa

Unser Priifungsurteil

Nach unserer Beurteilung vermittelt der beigefiigte Abschluss in Ubereinstimmung mit den in
Luxemburg geltenden gesetzlichen Bestimmungen und Verordnungen betreffend die Aufstellung und
Darstellung des Abschlusses ein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der Vermogens-
und Finanzlage des ansa und seines Teilfonds (der ,Fonds®) zum 31. Dezember 2024 sowie der
Ertragslage und der Entwicklung des Fondsvermdgens fur das an diesem Datum endende
Geschéaftsjahr.

Was wir geprtift haben
Der Abschluss des Fonds besteht aus:

der Vermdgensaufstellung zum 31. Dezember 2024;

der Ertrags- und Aufwandsrechnung fiir das an diesem Datum endende Geschéftsjahr;

der Entwicklung des Fondsvermdégens fiir das an diesem Datum endende Geschéftsjahr; und
dem Anhang, einschlief3lich einer Zusammenfassung bedeutsamer Rechnungslegungsmethoden.

Grundlage fiir das Priifungsurteil

Wir fiihrten unsere Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 iber die
Prifungstatigkeit (Gesetz vom 23. Juli 2016) und nach den fiir Luxemburg von der ,Commission de
Surveillance du Secteur Financier” (CSSF) angenommenen internationalen Priifungsstandards (ISAs)
durch. Unsere Verantwortung gemal dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und den fiir Luxemburg von der
CSSF angenommenen ISAs wird im Abschnitt ,Verantwortung des ,Réviseur d’entreprises agréé” fur
die Abschlusspriifung” weitergehend beschrieben.

Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prifungsnachweise ausreichend und geeignet
sind, um als Grundlage fur unser Prifungsurteil zu dienen.

Wir sind unabhéngig von dem Fonds in Ubereinstimmung mit dem ,International Code of Ethics for
Professional Accountants, including International Independence Standards®, herausgegeben vom
.international Ethics Standards Board for Accountants” (IESBA Code) und fur Luxemburg von der CSSF
angenommen, sowie den beruflichen Verhaltensanforderungen, die wir im Rahmen der
Abschlusspriifung einzuhalten haben und haben alle sonstigen Berufspflichten in Ubereinstimmung mit
diesen Verhaltensanforderungen erfullt.

Sonstige Informationen

Der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft ist verantwortlich fiir die sonstigen Informationen. Die
sonstigen Informationen beinhalten die Informationen, welche im Jahresbericht enthalten sind, jedoch
beinhalten sie nicht den Abschluss und unseren Prifungsvermerk zu diesem Abschluss.

Unser Prifungsurteil zum Abschluss deckt nicht die sonstigen Informationen ab und wir geben keinerlei
Sicherheit jedweder Art auf diese Informationen.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative, 2 rue Gerhard Mercator, B.P. 1443, L-1014 Luxembourg
T: +352 494848 1, F : +352 494848 2900, www.pwe.lu

Cabinet de révision agréé. Expert-comptable (autorisation gouvernementale n°10028256)
R.C.S. Luxembourg B 65 477 - TVA LU25482518
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Im Zusammenhang mit der Priifung des Abschlusses besteht unsere Verantwortung darin, die sonstigen
Informationen zu lesen und dabei zu beurteilen, ob eine wesentliche Unstimmigkeit zwischen diesen
und dem Abschluss oder mit den bei der Abschlusspriifung gewonnenen Erkenntnissen besteht oder
auch ansonsten die sonstigen Informationen wesentlich falsch dargestellt erscheinen. Sollten wir auf
Basis der von uns durchgefihrten Arbeiten schlussfolgern, dass sonstige Informationen wesentliche
falsche Darstellungen enthalten, sind wir verpflichtet, diesen Sachverhalt zu berichten. Wir haben
diesbeziglich nichts zu berichten.

Verantwortung des Vorstandes der Verwaltungsgesellschaft fiir den Abschluss

Der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft ist verantwortlich fir die Aufstellung und sachgerechte
Gesamtdarstellung des Abschlusses in Ubereinstimmung mit den in Luxemburg geltenden gesetzlichen
Bestimmungen und Verordnungen betreffend die Aufstellung und Darstellung des Abschlusses, und fir
die internen Kontrollen, die er als notwendig erachtet, um die Aufstellung des Abschlusses zu
ermoglichen, der frei von wesentlichen - beabsichtigten oder unbeabsichtigten - falschen Darstellungen
ist.

Bei der Aufstellung des Abschlusses ist der Vorstand der Verwaltungsgesellschaft verantwortlich fur die
Beurteilung der Fahigkeit des Fonds zur Fortfihrung der Tatigkeit und, sofern einschlagig, Angaben zu
Sachverhalten zu machen, die im Zusammenhang mit der Fortfihrung der Tatigkeit stehen, und die
Annahme der Unternehmensfortfihrung als Rechnungslegungsgrundsatz zu nutzen, sofern nicht der
Vorstand der Verwaltungsgesellschaft beabsichtigt, den Fonds zu liquidieren, die Geschéaftstatigkeit
einzustellen, oder keine andere realistische Alternative mehr hat, als so zu handeln.

Verantwortung des ,,Réviseur d’entreprises agréé*“ fiir die Abschlussprifung

Die Zielsetzung unserer Prifung ist es, eine hinreichende Sicherheit zu erlangen, ob der Abschluss als
Ganzes frei von wesentlichen - beabsichtigten oder unbeabsichtigten - falschen Darstellungen ist, und
dariber einen Prifungsvermerk, der unser Priifungsurteil enthalt, zu erteilen. Hinreichende Sicherheit
entspricht einem hohen Grad an Sicherheit, ist aber keine Garantie dafir, dass eine Prifung in
Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und nach den fiir Luxemburg von der CSSF
angenommenen ISAs stets eine wesentliche falsche Darstellung, falls vorhanden, aufdeckt.
Unzutreffende Angaben kénnen entweder aus Unrichtigkeiten oder aus Verstofien resultieren und
werden als wesentlich angesehen, wenn vernilnftigerweise davon ausgegangen werden kann, dass
diese individuell oder insgesamt die auf der Grundlage dieses Abschlusses getroffenen wirtschaftlichen
Entscheidungen von Adressaten beeinflussen.

Im Rahmen einer Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und nach
den fur Luxemburg von der CSSF angenommenen ISAs Uben wir unser pflichtgemales Ermessen aus
und bewahren eine kritische Grundhaltung. Darlber hinaus:

o identifizieren und beurteilen wir das Risiko von wesentlichen falschen Darstellungen im Abschluss
aus Unrichtigkeiten oder Verstofien, planen und fiihren Prifungshandlungen durch als Antwort auf
diese Risiken und erlangen Prifungsnachweise, die ausreichend und angemessen sind, um als
Grundlage fir unser Prifungsurteil zu dienen. Das Risiko, dass wesentliche falsche Darstellungen
nicht aufgedeckt werden, ist bei Verstdlien hoher als bei Unrichtigkeiten, da Verstol3e betriigerisches
Zusammenwirken, Falschungen, beabsichtigte Unvollstandigkeiten, irreflihrende Angaben bzw. das
AulRerkraftsetzen interner Kontrollen beinhalten kénnen;
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e gewinnen wir ein Verstandnis von dem fir die Abschlusspriifung relevanten internen Kontrollsystem,
um Prifungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umstanden angemessen sind, jedoch
nicht mit dem Ziel, ein Prifungsurteil zur Wirksamkeit des internen Kontrollsystems des Fonds
abzugeben;

¢ Dbeurteilen wir die Angemessenheit der von dem Vorstand der Verwaltungsgesellschaft angewandten
Bilanzierungsmethoden, der rechnungslegungsrelevanten Schatzungen und den entsprechenden
Anhangsangaben,;

e schlussfolgern wir Uber die Angemessenheit der Anwendung des Rechnungslegungsgrundsatzes
der Fortfuhrung der Tatigkeit durch den Vorstand der Verwaltungsgesellschaft sowie auf der
Grundlage der erlangten Prifungsnachweise, ob eine wesentliche Unsicherheit im Zusammenhang
mit Ereignissen oder Gegebenheiten besteht, die bedeutsame Zweifel an der Fahigkeit des Fonds
zur Fortfuhrung der Tatigkeit aufwerfen kdnnten. Sollten wir schlussfolgern, dass eine wesentliche
Unsicherheit besteht, sind wir verpflichtet, im Prifungsvermerk auf die dazugehorigen
Anhangsangaben zum Abschluss hinzuweisen oder, falls die Angaben unangemessen sind, das
Prufungsurteil zu modifizieren. Diese Schlussfolgerungen basieren auf der Grundlage der bis zum
Datum des Prufungsvermerks erlangten Prifungsnachweise. Zukinftige Ereignisse oder
Gegebenheiten kdnnen jedoch dazu filhren, dass der Fonds seine Tatigkeit nicht mehr fortfihren
kann;

e beurteilen wir die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den Inhalt des Abschlusses einschlieRlich der
Anhangsangaben, und beurteilen, ob dieser die zugrundeliegenden Geschéaftsvorfalle und
Ereignisse sachgerecht darstellt.

Wir kommunizieren mit den fir die Uberwachung Verantwortlichen, unter anderem den geplanten
Prifungsumfang und Zeitraum sowie wesentliche Prifungsfeststellungen einschliel3lich wesentlicher
Schwéachen im internen Kontrollsystem, die wir im Rahmen der Prifung identifizieren.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative Luxemburg, 25. April 2025
Vertreten durch

-
Electronically signed by:
Carsten Brengel

! Fort

.|
Carsten Brengel
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Sonstige Hinweise (ungepruft)

Risikomanagementverfahren des Teilfonds ansa - global Q opportunities

Die Verwaltungsgesellschaft verwendet ein Risikomanagementverfahren, das die Uberwachung der Risiken der einzelnen Portfoliopositionen und deren
Anteil am Gesamtrisikoprofil des Portfolios des verwalteten Teilfonds zu jeder Zeit erlaubt. Im Einklang mit dem Gesetz vom 17. Dezember 2010 und den
anwendbaren regulatorischen Anforderungen der Commission de Surveillance du Secteur Financier ("CSSF") berichtet die Verwaltungsgesellschaft
regelmaRig tUber das von ihr verwendete Risikomanagement-Verfahren an die CSSF.

Die Verwaltungsgesellschaft verwendet zur Uberwachung des Gesamtrisikos des ansa - global Q opportunities einen relativen Value-at-Risk Ansatz.

Als Vergleichsvermdgen dient eine Kombination aus einem globalen Aktienindex, einem globalen Rentenindex sowie einem Rohstoffindex.

Die maximal zuldssige Limitauslastung, gemessen durch den Quotienten von Value-at-Risk des Portfolios und Value-at-Risk des Vergleichsvermdgens,
liegt bei 200%. Die Value-at-Risk Auslastung betrug im vergangenen Geschaftsjahr:

Minimum 49,9 %
Maximum 151,7 %
Durchschnitt 100,4 %

Zur Berechnung des Value-at-Risk wurde ein historischer Value-at-Risk-Ansatz benutzt. Der Value-at-Risk bezieht sich auf eine Haltedauer von 20 Tagen,
ein Konfidenzniveau von 99 % sowie einen Beobachtungszeitraum von einem Jahr.

Im vergangenen Geschéaftsjahr wurde eine Hebelwirkung von durchschnittlich 240,06 % gemessen. Die Berechnung beruht auf dem in der European
Securities and Markets Authority (ESMA) - Leitlinie 10-788 definierten Sum-of-Notionals Approach.

Hinweis zu Techniken fir eine effiziente Portfolioverwaltung:
Im Berichtszeitraum wurden Techniken fur eine effiziente Portfolioverwaltung eingesetzt. Details zu den eingesetzten Techniken kdnnen Seite 21 dieses
Berichtes entnommen werden.

Vergutungsrichtlinie

Die Hauck & Aufhauser Fund Services S.A. (HAFS) hat im Einklang mit geltenden gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Vorgaben Grundséatze fiir ihr
Vergutungssystem definiert, die mit einem soliden und wirksamen Risikomanagementsystem vereinbar und diesem férderlich sind. Dieses
Vergltungssystem orientiert sich an der nachhaltigen und unternehmerischen Geschéftspolitik des Hauck Aufhauser Lampe Konzerns und soll daher
keine Anreize zur Ubernahme von Risiken geben, die unvereinbar mit den Risikoprofilen und Vertragsbedingungen der von der HAFS verwalteten
Investmentfonds sind. Das Vergutungssystem soll stets im Einklang mit Geschéftsstrategie, Zielen, Werten und Interessen der HAFS und der von ihr
verwalteten Fonds und der Anleger dieser Fonds stehen und umfasst auch MalRnahmen zur Vermeidung von Interessenkonflikten.

Die Vergutung der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der HAFS kann fixe und variable Elemente sowie monetare und nicht-monetare Nebenleistungen
enthalten. Die Bemessung der Komponenten erfolgt unter Beachtung der Risikogrundsatze, Marktlblichkeit und Angemessenheit. Des Weiteren wird bei
der Festlegung der einzelnen Bestandteile gewahrleistet, dass keine signifikante Abhangigkeit von der variablen Vergiitung besteht sowie ein
angemessenes Verhaltnis von variabler zu fixer Vergltung besteht. Die variable Vergltung stellt somit nur eine Ergénzung zur fixen Vergutung dar und
setzt keine Anreize zur Eingehung unangemessener Risiken. Ziel ist eine flexible Vergutungspolitik, die auch einen Verzicht auf die Zahlung der variablen
Komponente vorsehen kann.

Das Vergutungssystem wird mindestens einmal jahrlich Gberprift und bei Bedarf angepasst, um die Angemessenheit und Einhaltung der rechtlichen
Vorgaben zu gewahrleisten.

Im Geschaftsjahr 2024 beschaftigte die HAFS im Durchschnitt 132 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, denen Vergitungen i.H.v. 14,3 Mio. Euro gezahlt
wurden. Von den 132 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern wurden 15 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter als sog. Risk Taker gem. der ESMA-Guideline
ESMA/2016/411, Punkt 19 identifiziert. Diesen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern wurden in 2024 Vergltungen i.H.v. 2,6 Mio. Euro gezahlt, davon 0,6 Mio.
Euro als variable Vergiitung.

Die Vergutungsrichtlinie der ansa capital management GmbH ist unter folgendem Link verfugbar: https://ansa.de/
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Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit, die
zur Erreichung eines
Umweltziels oder
sozialen Ziels beitragt,
vorausgesetzt, dass
diese Investition keine
Umweltziele oder
sozialen Ziele erheblich
beeintrachtigt und die
Unternehmen, in die
investiert wird,
Verfahrensweisen einer
guten
Unternehmensfiihrung
anwenden.

Die EU-Taxonomie ist
ein
Klassifikationssystem,
das in der Verordnung
(EU) 2020/852
festgelegt ist und ein
Verzeichnis von
okologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
enthdlt. In dieser
Verordnung ist kein
Verzeichnis der sozial
nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten
festgelegt. Nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel kénnten
taxonomiekonform sein
oder nicht.

Mit Nachhaltigkeits-
indikatoren wird
gemessen, inwieweit
die mit dem
Finanzprodukt
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.

ANHANG IV

RegelmaRige Informationen zu den in Artikel 8 Absétze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU) 2019/2088 und
Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Name des Produkts:
ansa — Global Q Opportunities

Unternehmenskennung (LEI-Code):
52990000TOE82RVBVQ16

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

'

Ja

Es wurden damit nachhaltige
Investitionen mit einem Umweltziel
getatigt: __ %

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der
EU-Taxonomie als 6kologisch
nachhaltig einzustufen sind

in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der
EU-Taxonomie nicht als 6kologisch
nachhaltig einzustufen sind

Es wurden damit nachhaltige
Investitionen mit einem sozialen Ziel
getatigt: _ %

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen oGkologischen und/oder

sozialen Merkmale erfullt?

X Nein

Es wurden damit 6kologische/soziale
Merkmale beworben und obwohl keine
nachhaltigen Investitionen angestrebt
wurden, enthieltes % an
nachhaltigen Investitionen.

mit einem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die nach der
EU-Taxonomie als 6kologisch
nachhaltig einzustufen sind

mit einem Umweltziel in
Wirtschaftstatigkeiten, die nach der
EU-Taxonomie nicht als 6kologisch
nachhaltig einzustufen sind

mit einem sozialen Ziel

X Eswurden damit 6kologische/soziale

Merkmale beworben, aber keine
nachhaltigen Investitionen getatigt.

Der ansa — Global Q Opportunities (nachfolgend , Teilfonds” oder , Finanzprodukt®) hat zum
Geschéftsjahresende 75,13% seines Netto-Teilfondsvermdgens in Vermogensgegenstande
investiert, die einen Beitrag zu relevanten okologischen Merkmalen (insbesondere in
Hinblick auf die Verringerung der Treibhausgasemissionsintensitdten, einen potenziellen
Beitrag zur Verringerung der Erderwdrmung, sowie auf die Senkung des Energieverbrauchs)
und sozialen Merkmalen (insbesondere in Bezug zur Achtung von Menschenrechten und
dem Schutz der Gesundheit) leisten.



Der Teilfonds hat diese 6kologischen und sozialen Merkmale durch Anlagen gefordert, die
im Rahmen eines entsprechenden ESG-Ansatzes selektiert worden sind.

Der Teilfonds strebte keine nachhaltigen Investitionen im Sinne von Artikel 2 (17) der
Verordnung (EU) 2019/2088 (folgend ,SFDR") oder 6kologisch nachhaltige Investitionen im
Sinne von Artikel 2 (1) der Verordnung (EU) 2020/852 (,,EU-Taxonomie”) an. Insbesondere
haben die Anlagen nicht die EU-Kriterien fir 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten
berlcksichtigt.

Der Teilfonds verwendete in der Referenzperiode keinen Index als Referenzwert, um
festzustellen, ob dieses Finanzprodukt auf die beworbenen &kologischen und sozialen
Merkmale ausgerichtet ist.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Der Teilfonds hat fur die Auswahl der Anlagen verschiedene
Nachhaltigkeitsindikatoren verwendet, um die Eignung der Anlagen in Bezug auf den
Beitrag der beworbenen

dkologischen und sozialen Merkmale beurteilen zu kénnen. Die Uberpriifung der
BerUcksichtigung der ausgewahlten Nachhaltigkeitsindikatoren erfolgte basierend
auf Daten von MSCI Group Entity(ies) (nachfolgend ,,MSCI“). Die jeweils angewandten
Indikatoren samt Grenzwerten und entsprechender Auslastung von VerstdéRen flr
das Geschaftsjahr 2024 sind im Folgenden tabellarisch aufgefthrt:

Indikatoren Grenzwerte Ergebnis
Anlagen ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale
Ausschlusskriterien <10% Umsatz aus der Herstellung | Keine Nicht-
Aktien und und / oder dem Vertrieb von | einhaltung
Unternehmensanleih Rlstungsgltern
en 0% Umsatz aus der Herstellung | Keine Nicht-
und / oder dem Vertrieb von | einhaltung
gedchteten Waffen
<5% Umsatz aus der Produktion Keine Nicht-
von Tabak einhaltung
<30% Umsatz aus der Férderung Keine Nicht-
und / oder dem Vertrieb von | einhaltung
Kohle
<500t/ 1 | Intensitat der Keine Nicht-
Mio. USD | Treibhausgasemissionen pro | einhaltung
Mio. USD
Unternehmenswert — Scope
1
<200t/ 1 | Intensitat der Keine Nicht-
Mio. USD | Treibhausgasemissionen pro | einhaltung
Mio. USD
Unternehmenswert — Scope
2
<5.000t/ | Gesamtintensitat der Keine Nicht-
1 Mio. Treibhausgasemissionen pro | einhaltung
EUR Mio. EUR




Umsatz

Energieverbrauch (GwH) pro
Mio. EUR Umsatz

Keine Nicht-
einhaltung

Keine VerstoRRe gegen den
UN Global Compact Code
(ohne positive Perspektive)

Keine Nicht-
einhaltung

Beurteilung von
Kontroversen und deren
sozial- und umwelt-
spezifische Auswirkungen

Keine Nicht-
einhaltung

Keine schweren Verstolie
gegen “Labor Compliance”
(basierend auf den
fundamentalen

Prinzipien und dem
breiteren Spektrum an
Standards der International
Labor

Organisation (,,ILO"))

Keine Nicht-
einhaltung

Keine schweren VerstdRe
gegen “Human Rights
Compliance” (basierend auf
den UN

Guiding Principles for
Business and Human Rights
(“UNGPs”))

Keine Nicht-
einhaltung

Ausschlusskriterien
Staatsanleihen

Keine schwerwiegenden
VerstoRe gegen Demokratie-
und Menschenrechte (auf
Grundlage der Einstufung als
,not free” nach dem
Freedom House Index)

Keine Nicht-
einhaltung

MSCI ESG-Rating fur
Unternehmensemitte
nten und staatliche
Emittenten

70%

Das MSCI ESG Rating betragt
mindestens BBB

75,13%

... und im Vergleich zu vorangegangenen Zeitréumen?

Die Vergleichsdaten des vorangegangenen Zeitraumes

(Geschaftsjahr 2023)

gestalteten sich jeweils wie im Folgenden tabellarisch dargestellt und beinhalten
sowohl eine Zusammenfassung angewandter Indikatoren samt Grenzwerte, als auch
die entsprechende Auslastung von VerstéRen:



Bei den wichtigsten
nachteiligen
Auswirkungen handelt
es sich um die
bedeutendsten
nachteiligen
Auswirkungen von
Investitionsentscheidun
gen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren
in den Bereichen
Umwelt, Soziales und
Beschaftigung, Achtung
der Menschenrechte
und Bekampfung von
Korruption und
Bestechung.

Indikatoren Grenzwerte Ergebnis

Anlagen ausgerichtet auf 6kologische und soziale Merkmale

VerstolRe gegen - Keine
Ausschlusskriterien — Aktien und Feststellung
Unternehmensanleihen

MSCI ESG-Rating (mindestens BBB) | 70% 74,40%

Welche Ziele verfolgten die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt
teilweise getdtigt wurden, und wie trdgt die nachhaltige Investition zu diesen Zielen bei?

Der Teilfonds strebte keine nachhaltigen Investitionen im Sinne von Artikel 2 (17)
SFDR oder okologisch nachhaltige Investitionen im Sinne von Artikel 2 (1) der EU-
Taxonomie an. Insbesondere haben die Anlagen nicht die EU-Kriterien flr 6kologisch
nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten berlcksichtigt.

Inwiefern haben die nachhaltigen Investitionen, die mit dem Finanzprodukt teilweise
getdtigt wurden, Gkologisch oder sozial nachhaltigen Anlagezielen nicht erheblich
geschadet?

Der Teilfonds strebte keine nachhaltigen Investitionen im Sinne von Artikel 2 (17)
SFDR oder okologisch nachhaltigen Investitionen im Sinne von Artikel 2 (1) der EU-
Taxonomie an. Insbesondere haben die Anlagen nicht die EU-Kriterien flr 6kologisch
nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten berlcksichtigt.

Wie wurden die Indikatoren fiir nachteilige Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren berticksichtigt?

Der Teilfonds strebte keine nachhaltigen Investitionen im Sinne von Artikel 2
(17) SFDR oder 6kologisch nachhaltige Investitionen im Sinne von Artikel 2 (1)
der EU-Taxonomie an.

Stehen die nachhaltigen Investitionen mit den OECD-Leitsdtzen fiir
multinationale Unternehmen und den Leitprinzipien der Vereinten Nationen
flir Wirtschaft und Menschenrechte in Einklang? Ndhere Angaben:

Der Teilfonds strebte keine nachhaltigen Investitionen im Sinne von Artikel
2 (17) SFDR oder 6kologisch nachhaltige Investitionen im Sinne von Artikel 2
(1) der EU-Taxonomie an.

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher
Beeintrdchtigungen” festgelegt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die
Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintrdchtigen diirfen, und es sind
spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz ,,\Vermeidung erheblicher Beeintrdchtigungen” findet nur bei
denjenigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die
Unionskriterien fiir 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitéiten beriicksichtigen.
Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegenden Investitionen



berticksichtigen nicht die Unionskriterien fiir 6kologisch nachhaltige

Wirtschaftsaktivitéten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen 6kologische oder soziale Ziele

ebenfalls nicht erheblich beeintrdchtigen.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf
Nachhaltigkeitsfaktoren berticksichtigt?

Ja, der Teilfonds berUcksichtigte die wichtigsten nachteiligen Nachhaltigkeitsauswirkungen

(PAIs) durch

Investitionen, die im Rahmen des entsprechenden ESG-Ansatzes selektiert

worden sind um einen Beitrag zu relevanten dkologischen und sozialen Merkmalen zu

leisten.
# PAI Auswirkung Einheit
KLIMAINDIKATOREN UND ANDERE UMWELTBEZOGENE INDIKATOREN
1.1 | THG-Emissionen —Scope 1 895,70 [tCO,/yr]
1.2 | THG-Emissionen — Scope 2 529,31 [tCO,/yr]
1.3 | THG-Emissionen — Scope 3 14.984,00 [tCO,/yr]
1.4 |THG Emissionen — Total 16.409,01 [tCO/yr]
162,54 : /
tCO2/EUR
2 | CO,-FulRabdruck Million EVIC]
THG-Emissionsintensitat der Unternehmen, in die 477,20 [tCO,/EUR
3 |investiert wird Million
Umsatz]
3,64%
4 Engagement in Unternehmen, die im Bereich der
fossilen Brennstoffe tatig sind
Anteil des Energieverbrauchs und der 59,16%
S Energieerzeugung aus nicht erneuerbaren
Energiequellen
4,64
Intensitdt des Energieverbrauchs nach [GWh/.E.UR
6 Million

klimaintensiven Sektoren

Umsatz]




Tatigkeiten, die sich nachteilig auf Gebiete mit

11,61%

/ schutzbedurftiger Biodiversitdt auswirken
0,00 o
8 | Emissionen in Wasser [t/EUR Million
Umsatz]
0,13 o
9 | Anteil gefahrlicher und radioaktiver Abfalle [t/EUR Million
Umsatz]

INDIKATOREN IN DEN BEREICHEN SOZIALES UND BESCHAFTIGUNG, ACHTUNG DER

MENSCHENRECHTE UND BEKAMPFUNG VON KORRUPTION UND BESTECHUNG
. ) . 0,00%
VerstoRe gegen die UNGC-Grundsatze und gegen
10 die Leitsadtze der Organisation flr wirtschaftliche
Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD) fir
multinationale Unternehmen
Fehlende Prozesse und Compliance-Mechanismen 0,00%
11 | Uberwachung der Einhaltung der UNGC-
Grundsatze und der OECD-Leitséatze fur
multinationale Unternehmen
Unbereinigtes geschlechtsspezifisches 13,54%
12 | Verdienstgefille
Geschlechtervielfalt in den Leitungs- und 38,65%
13 | Kontrollorganen
0,00%
Engagement in umstrittenen Waffen
14 | (Antipersonenminen, Streumunition, chemische
und biologische Waffen)
Indikatoren fir Investitionen in Staaten und supranationale Organisationen
165,43 [tCO2/EUR
15 | THG-Emissionsintensitat . Million
Bruttoinlands-
produkt]
16 Lander, in die investiert wird, die gegen soziale
Bestimmungen verstofen
Indikatoren fiir Investitionen in Immobilien
Engagement in fossile Brennstoffe durch Nicht
17 - i R
Immobilien Immobilienvermdgen zutreffend
Engagement in energieeffizientes Nicht
18 - .
Immobilienvermogen zutreffend




Die Liste umfasst die
folgenden
Investitionen, auf die
der groBte Anteil der
im Bezugszeitraum
getatigten
Investitionen des
Finanzprodukts entfiel:

01.01.2024 -
31.12.2024

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

GroRte Investitionen Sektor In % der Land
Ver-
maobgens-
werte*

DB ETC PLCETC ERBRINGUNG VON 3,60% Jersey
Z27.08.60 XTR Phys SONSTIGEN
Silver WIRTSCHAFTLICHEN

DIENSTLEISTUNGEN
Microsoft Corp. INFORMATION UND 3,58% USA
Registered Shares DL- KOMMUNIKATION
,00000625
Deut. Borse ERBRINGUNG VON 3,41%  Bundesrep. Deutschland
Commodities GmbH FINANZ- UND
Xetra-Gold IHS VERSICHERUNGSDIENSTLE
2007(09/Und) ISTUNGEN
Gold Bullion Securities ERBRINGUNG VON 3,35% Jersey
Ltd. Physical Gold ETC FINANZ- UND
04 (unl.) VERSICHERUNGSDIENSTLE

ISTUNGEN
Apple Inc. Registered HANDEL; 3,29%  USA
Shares o.N. INSTANDHALTUNG UND

REPARATUR VON

KRAFTFAHRZEUGEN
Vodafone Group PLC INFORMATION UND 2,78%  Grofbritannien
EO-Med.-Term Notes KOMMUNIKATION
2016(26)
Alphabet Inc. Reg. Shs INFORMATION UND 2,73% USA
Cl. ADL-,001 KOMMUNIKATION
NVIDIA Corp. Registered | VERARBEITENDES 2,50% USA
Shares DL-,001 GEWERBE
ansa-gl Q equity market | ERBRINGUNG VON 2,26%  Bundesrep. Deutschland

neutr. Inhaber-Anteile S

FINANZ- UND
VERSICHERUNGSDIENSTLE
ISTUNGEN



Die
Vermaogensallokation
gibt den jeweiligen
Anteil der Investitionen
in bestimmte
Vermdgenswerte an.

v

LVMH Moét Henn. L. ERBRINGUNG VON 2,22%  Frankreich
Vuitton SE EO-Medium- | FREIBERUFLICHEN,

Term Notes 20(20/26) WISSENSCHAFTLICHEN

UND TECHNISCHEN

DIENSTLEISTUNGEN

Coca-Cola Co., The EO- | VERARBEITENDES 1,83%  USA
Notes 2014(14/26) GEWERBE

3M Co. EO-Med.-Term VERARBEITENDES 1,81%  USA
Nts 2014(14/26) F GEWERBE

SAP SE Inh.-

Schuldv.v.2020(2026/20 | INFORMATION UND

[0)
26) KOMMUNIKATION 1,69%  Bundesrep. Deutschland

Swedbank AB EO-

Preferred Med.-T.Nts ERBRINGUNG VON

FINANZ- UND .
21(26) VERSICHERUNGSDIENSTLE  °8%  Schweden
ISTUNGEN
Amazon.com Inc HANDEL;
1200 ' INSTANDHALTUNG UND .
Fz)e1g|stered Shares DL - REPARATUR VON 1,53% USA
‘ KRAFTFAHRZEUGEN

*Bei der Ermittlung der Prozentwerte konnen geringflgige Rundungsdifferenzen
entstanden sein.

Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Der Teilfonds strebte keine nachhaltigen Investitionen im Sinne von Artikel 2 (17) SFDR oder
6kologisch nachhaltige Investitionen im Sinne von Artikel 2 (1) der EU-Taxonomie an. 0% des
Netto-Teilfondsvermogens qualifizierten sich zum Geschéftsjahresende als nachhaltige
Investitionen (,,#1A Nachhaltig®).

Wie sah die Vermégensallokation aus?

Der Teilfonds hat zum Geschéftsjahresende 75,13% seines Netto-Teilfondsvermdégens in
Anlagen, welche zur Erreichung der beworbenen 6kologischen und sozialen Merkmale
beitragen (,,#1 Ausgerichtet auf 6kologische/soziale Merkmale”), investiert.

Die anderen Anlagen des Teilfonds (,#2 Andere”) beinhalteten Bankguthaben, Derivate im
Rahmen von Absicherungsgeschaften oder im Zuge der Anwendung von Techniken und
Instrumenten zur effizienten Portfolioverwaltung sowie Anlagen welche die
Nachhaltigkeitsindikatoren nicht erfiillten oder keine ausreichenden Informationen
vorhanden waren, um eine angemessene Beurteilung zu erlauben. Der Anteil ,#2 Andere”
trug nicht zur Erfullung der 6kologischen und/oder sozialen Merkmale bei und betrug zum
Geschéftsjahresende insgesamt 24,87% des Netto-Teilfondsvermogens.



Die im folgenden Schaubild dargestellte prozentuale Vermdgensallokation des Teilfonds
wird bezieht sich jeweils auf das gesamte Netto-Teilfondsvermogen.

#1B Andere
Okologische/soziale
Merkmale
Investitionen 75,13%
#2 Andere
24,87%

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts, die zur
Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die Ubrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf dkologische oder
soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft werden.

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getdtigt?

GemalR untenstehender Tabelle investierte der Teilfonds 2,24% seiner Investitionen

in Sektoren und Teilsektoren, welche in Verbindung mit der Exploration, dem
Abbau, der Forderung, der Herstellung, der Verarbeitung, der Lagerung, der
Raffination oder dem Vertrieb, einschlieBlich Transport, Lagerung und Handel von
fossilen Brennstoffen gemal der Begriffsbestimmung in Artikel 2 Nummer 62 der
Verordnung (EU) 2018/1999 des Europdischen Parlaments und des Rates, stehen

kénnen.
Sektor Teilsektor In % der
Ver-
mogens-
werte*
ERBRINGUNG VON FINANZ- Erbringung von 15,44%
UND Finanzdienstleistungen
VERSICHERUNGSDIENSTLEIST
UNGEN
SONSTIGE Sonstige 13,26%
ERBRINGUNG VON Verwaltung und Fiihrung von 8,60%
FREIBERUFLICHEN, Unternehmen und Betrieben;
WISSENSCHAFTLICHEN UND Unternehmensberatung
TECHNISCHEN
DIENSTLEISTUNGEN
HANDEL; INSTANDHALTUNG Einzelhandel (ohne Handel mit 7,49%
UND REPARATUR VON Kraftfahrzeugen)
KRAFTFAHRZEUGEN




VERARBEITENDES GEWERBE

INFORMATION UND
KOMMUNIKATION

VERARBEITENDES GEWERBE

INFORMATION UND
KOMMUNIKATION

VERARBEITENDES GEWERBE

INFORMATION UND
KOMMUNIKATION

ERBRINGUNG VON
SONSTIGEN
WIRTSCHAFTLICHEN
DIENSTLEISTUNGEN

VERARBEITENDES GEWERBE

VERARBEITENDES GEWERBE

BERGBAU UND GEWINNUNG
VON STEINEN UND ERDEN

ERBRINGUNG VON FINANZ-
UND
VERSICHERUNGSDIENSTLEIST
UNGEN

WASSERVERSORGUNG;
ABWASSER- UND
ABFALLENTSORGUNG UND
BESEITIGUNG VON
UMWELTVERSCHMUTZUNGE
N

ERBRINGUNG VON
FREIBERUFLICHEN,

Herstellung von pharmazeutischen
Erzeugnissen

Verlagswesen

Herstellung von Nahrungs- und
Futtermitteln

Erbringung von Dienstleistungen
der Informationstechnologie

Herstellung von
Datenverarbeitungsgeraten,
elektronischen und optischen
Erzeugnissen

Telekommunikation

Erbringung von wirtschaftlichen
Dienstleistungen fur Unternehmen
und Privatpersonen a. n. g.

Herstellung von sonstigen Waren

Herstellung von chemischen
Erzeugnissen

Erbringung von Dienstleistungen
fir den Bergbau und fur die
Gewinnung von Steinen und Erden

Mit Finanz- und
Versicherungsdienstleistungen
verbundene Tatigkeiten

Sammlung, Behandlung und
Beseitigung von Abfallen;
Rickgewinnung

Forschung und Entwicklung

7,00%

6,33%

5,90%

5,81%

5,73%

4,81%

3,60%

2,54%

1,94%

1,48%

1,47%

1,30%

1,15%



WISSENSCHAFTLICHEN UND
TECHNISCHEN
DIENSTLEISTUNGEN

GASTGEWERBE
VERARBEITENDES GEWERBE
VERARBEITENDES GEWERBE
ENERGIEVERSORGUNG

HANDEL; INSTANDHALTUNG
UND REPARATUR VON
KRAFTFAHRZEUGEN

VERARBEITENDES GEWERBE

VERARBEITENDES GEWERBE

BERGBAU UND GEWINNUNG
VON STEINEN UND ERDEN

VERARBEITENDES GEWERBE

GESUNDHEITS- UND
SOZIALWESEN

BERGBAU UND GEWINNUNG
VON STEINEN UND ERDEN

ERBRINGUNG VON
FREIBERUFLICHEN,
WISSENSCHAFTLICHEN UND
TECHNISCHEN
DIENSTLEISTUNGEN

VERKEHR UND LAGEREI

BAUGEWERBE

VERARBEITENDES GEWERBE

GRUNDSTUCKS- UND
WOHNUNGSWESEN
VERARBEITENDES GEWERBE

Gastronomie
Maschinenbau
Getrankeherstellung
Energieversorgung

GroBhandel (ohne Handel mit
Kraftfahrzeugen)

Herstellung von Bekleidung

Herstellung von Glas und
Glaswaren, Keramik, Verarbeitung
von Steinen und Erden

Gewinnung von Erd6l und Erdgas

Metallerzeugung und -bearbeitung

Gesundheitswesen

Erzbergbau

Architektur- und Ingenieurbiros;
technische, physikalische und
chemische Untersuchung

Landverkehr und Transport in
Rohrfernleitungen

Hochbau

Herstellung von elektrischen
Ausristungen

Grundstlcks- und Wohnungswesen

Herstellung von Gummi- und
Kunststoffwaren

0,86%
0,81%
0,74%
0,72%

0,47%

0,37%

0,36%

0,22%

0,19%

0,19%

0,18%

0,18%

0,18%

0,17%

0,11%

0,10%

0,07%



ERBRINGUNG VON Erbringung von sonstigen 0,07%

SONSTIGEN Uberwiegend persdnlichen

DIENSTLEISTUNGEN Dienstleistungen

BAUGEWERBE Vorbereitende Baustellenarbeiten,  0,05%
Bauinstallation und sonstiges
Ausbaugewerbe

VERARBEITENDES GEWERBE Herstellung von Metallerzeugnissen 0,05%

ERBRINGUNG VON Gebaudebetreuung; Garten- und 0,04%
SONSTIGEN Landschaftsbau

WIRTSCHAFTLICHEN
DIENSTLEISTUNGEN

o . ERBRINGUNG VON FINANZ- Versicherungen, 0,03%
Mit Blick auf die EU- .. .
Taxonomiekonformitat UND Ruckversicherungen und
umfassen die Kriterien VERSICHERUNGSDIENSTLEIST | Pensionskassen (ohne
P E EEERCI UNGEN Sozialversicherung)

Begrenzung der
Emissionen und die

Umstellung auf voll *Bei der Ermittlung der Prozentwerte kdnnen geringfugige Rundungsdifferenzen

erneuerbare Energie tstand )
oder CO2-arme entstanden sein.

Kraftstoffe bis Ende
2035. Die Kriterien fir

Kernenergie beinhalten Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der EU-
umfassende Sicherheits- A, Taxonomie konform?

und :

Abfallentsorgungsvorsch

riften. Der Teilfonds tatigte keine 6kologisch nachhaltigen Investitionen im Sinne von Artikel

2 (1) der EU-Taxonomie. Die Anlagen berlcksichtigten nicht die EU-Kriterien fur
okologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten.

Das MindestmaR fir die Taxonomie-Konformitat der Investitionen ist 0%.

Ermoglichende
Tatigkeiten wirken
unmittelbar

dglichend darauf . . . . rs o .
:;ni;i;z ;r;er:rau Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im

Titigkeiten einen Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie investiert'?

wesentlichen Beitrag zu
den Umweltzielen

leisten. D Ja:

Ubergangstitigkeiten

sind Tatigkeiten, fur die [] InfossilesGas [ In Kernenergie
es noch keine CO2-

armen Alternativen gibt Nein

und die unter anderem
Treibhausgasemissionsw
erte aufweisen, die den
besten Leistungen
entsprechen.

1 Tatigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur Eindammung des Klimawandels
(,Klimaschutz”) beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich beeintrachtigen — siehe Erlduterungen am linken Rand. Die vollstdndigen Kriterien
fur die EU-taxonomiekonformen Wirtschaftstatigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1214
der Kommission festgelegt.



Taxonomiekonforme
Tatigkeiten,
ausgedrickt durch den
Anteil der:

- Umsatzerlose, die die

gegenwartige
,Umweltfreundlichke
it“ der Unternehmen,
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Investitionsausgaben

Die nachstehenden Grafiken zeigen den Prozentsatz der EU-taxonomiekonformen Investitionen in Griin. Da

es keine geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomiekonformitéit von Staatsanleihen* gibt, zeigt die
erste Grafik die Taxonomiekonformitdt in Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts einschlieflich der
Staatsanleihen, wéhrend die zweite Grafik die Taxonomiekonformitdt nur in Bezug auf die Investitionen des

Finanzprodukts zeigt, die keine Staatsanleihen umfassen.

1. Taxonomie-Konformitat der Investitionen
einschlieBlich Staatsanleihen*

Umsatz-

0%
Erlose
CapEx 0%
OpEx 0%
0% 50% 100%

B Taxonomiekonform: Fossiles Gas
W Taxonomiekonform: Kernenergie
W Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas

und Kernenergie)
Nicht Taxonomiekonform

2. Taxonomie-Konformitat der Investitionen
ohne Staatsanleihen*

Umsatz-
.. 0%
Erlose
CapEx 0%
OpEx 0%
0% 50% 100%

B Taxonomiekonform: Fossiles Gas
B Taxonomiekonform: Kernenergie
W Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas

und Kernenergie)
Nicht Taxonomiekonform

Diese Grafik gibt x**% der Gesamtinvestitionen

*Fir die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff ,Staatsanleihen” alle Risikopositionen gegentiber

Staaten.

** Da der Fonds im Bezugszeitraum 2024 keine 6kologisch nachhaltigen Investitionen im Sinne von Artikel 2 (1)
der EU-Taxonomie tdtigte, hat dies keinen Einfluss auf die dargestelite Ubersicht und die Diagramme

unterscheiden sich daher nicht.

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstétigkeiten und
ermdglichende Titigkeiten geflossen sind?

Der Teilfonds tatigte keine 6kologisch nachhaltigen Investitionen im Sinne von Artikel
2 (1) der EU-Taxonomie. Die Anlagen berlcksichtigten nicht die EU-Kriterien fir
Okologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitdten.

Das Mindestmals fir die Taxonomie-Konformitat der Investitionen ist 0%.

Wie hat sich der Anteil der Investitionen, die mit der EU-Taxonomie in Einklang gebracht
wurden, im Vergleich zu friiheren Bezugszeitréumen entwickelt?

Der Teilfonds tatigte wie in dem vorangegangenen Zeitraum (Geschéaftsjahr 2023)
keine okologisch nachhaltigen Investitionen im Sinne von Artikel 2 (1) der EU-
Taxonomie. Die Anlagen berUcksichtigten nicht die EU-Kriterien fir okologisch
nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten.



/"

sind nachhaltige
Investitionen mit einem
Umweltziel, die die
Kriterien fur 6kologisch
nachhaltige
Wirtschaftstatigkeiten
gemaR der Verordnung
(EU) 2020/852 nicht
beriicksichtigen.
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Wie hoch war der Anteil der nicht mit der EU-Taxonomie konformen nachhaltigen
Investitionen mit einem Umweltziel?

Der Teilfonds strebte keine nachhaltigen Investitionen im Sinne von Artikel 2 (17) SFDR oder
6kologisch nachhaltige Investitionen im Sinne von Artikel 2 (1) der EU-Taxonomie an. 0%
seines Netto-Teilfondsvermogens sind als dkologisch nachhaltige Investitionen mit einem
Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der EU-Taxonomie nicht als &kologisch
nachhaltig einzustufen sind (,Sonstige Umweltziele”), einzustufen (siehe oben unter dem
Abschnitt zur Vermdgensallokation).

Wie hoch war der Anteil der sozial nachhaltigen Investitionen?

Der Teilfonds strebte keine nachhaltigen Investitionen im Sinne von Artikel 2 (17) SFDR oder
okologisch nachhaltige Investitionen im Sinne von Artikel 2 (1) der EU-Taxonomie an. 0%
seines Netto-Teilfondsvermdgens sind als sozial nachhaltige Anlagen einzustufen (siehe
oben unter dem Abschnitt zur Vermégensallokation).

Welche Investitionen fielen unter ,Andere Investitionen”, welcher Anlagezweck wurden
mit ihnen verfolgt und gab es einen dkologischen oder sozialen Mindestschutz?

Unter ,#2 Andere” fielen, Bankguthaben, Derivate im Rahmen von Absicherungsgeschaften
oder im Zuge der Anwendung von Techniken und Instrumenten zur effizienten
Portfolioverwaltung sowie Anlagen welche die Nachhaltigkeitsindikatoren nicht erfillten
oder keine ausreichenden Informationen vorhanden waren, die eine angemessene
Beurteilung erlauben. Der Anteil der anderen Anlagen des Teilfonds betrug zum
Geschéftsjahresende insgesamt 24,87% des Netto-Teilfondsvermogen (siehe oben unter
dem Abschnitt zur Vermogensallokation).

Besondere Kriterien im Hinblick auf einen 6kologischen oder sozialen Mindestschutz waren
fur diese Art von Anlagen nicht vorgesehen.

Welche MaBnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erflllung der
Okologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Neben den gezielten Investitionen in ausgewdhlte Anlagen, die den einschlagigen ESG- &
Nachhaltigkeitskriterien gentigen und somit zum Bewerben der 6kologischen und sozialen
Merkmale des Teilfonds beitragen, wurde wahrend dem Berichtszeitraum kein
weiterfihrendes Engagement im Sinne von Proxy-Voting und/oder Shareholder-
Engagement (bspw. Management Letter) als Teil der ESG-Strategie und des
Nachhaltigkeitsansatzes des Teilfonds umgesetzt.



Bei den Referenzwerten
handelt es sich um
Indizes, mit denen
gemessen wird, ob das
Finanzprodukt die
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht.
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Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenzwert abgeschnitten?
Der Teilfonds verwendete in der Referenzperiode keinen Index als Referenzwert, um
festzustellen, ob dieses Finanzprodukt auf die beworbenen 6kologischen und/oder sozialen

Merkmale ausgerichtet ist.

Wie unterscheidet sich der Referenzwert von einem breiten Marktindex?
Der Teilfonds verwendete in der Referenzperiode keinen Index als Referenzwert.

Wie hat dieses Finanzprodukt in Bezug auf die Nachhaltigkeitsindikatoren
abgeschnitten, mit denen die Ausrichtung des Referenzwerts auf die beworbenen
okologischen oder sozialen Merkmale bestimmt wird?

Der Teilfonds verwendete in der Referenzperiode keinen Index als Referenzwert.
Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum Referenzwert abgeschnitten?

Der Teilfonds verwendete in der Referenzperiode keinen Index als Referenzwert.
Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum breiten Marktindex abgeschnitten?

Der Teilfonds verwendete in der Referenzperiode keinen Index als Referenzwert.



Rechtlicher Hinweis

Bestimmte hierin enthaltene Informationen (die "Informationen") stammen von bzw. sind urheberrechtlich geschiitzt
durch MSCI Inc., MSCI ESG Research LLC oder deren Tochtergesellschaften ("MSCI") oder Informationsanbieter
(zusammen die "MSCI-Parteien") und kdnnen zur Berechnung von Bewertungen, Signalen oder anderen Indikatoren
verwendet worden sein. Die Informationen sind nur fiir den internen Gebrauch bestimmt und diirfen ohne vorherige
schriftliche Genehmigung weder ganz noch teilweise vervielfiltigt oder verbreitet werden. Die Informationen diirfen
weder fiir ein Kauf- oder Verkaufsangebot noch fiir eine Werbung oder Empfehlung fiir ein Wertpapier, ein
Finanzinstrument oder -produkt, eine Handelsstrategie oder einen Index verwendet werden und sind auch nicht als
Hinweis oder Garantie fiir eine zukiinftige Wertentwicklung zu verstehen. Einige Fonds kénnen auf MSCI-Indizes
basieren oder an diese gekoppelt sein, und MSCI kann auf der Grundlage des verwalteten Fondsvermdgens oder anderer
Messgrofien vergiitet werden. MSCI hat eine Informationsgrenze zwischen der Indexforschung und bestimmten
Informationen errichtet. Keine der Informationen kann fiir sich genommen dazu verwendet werden, um zu entscheiden,
welche Wertpapiere zu kaufen oder zu verkaufen sind oder wann sie zu kaufen oder zu verkaufen sind. Die
Informationen werden im Ist-Zustand zur Verfiigung gestellt und der Benutzer trégt das gesamte Risiko der Nutzung der
Informationen. Keine der MSCI-Parteien garantiert oder gewéhrleistet die Originalitdt, Richtigkeit und/oder
Vollstandigkeit der Informationen, und jede Partei lehnt ausdriicklich alle ausdriicklichen oder stillschweigenden
Garantien ab. Keine der MSCI-Parteien haftet fiir Fehler oder Auslassungen im Zusammenhang mit den hierin
enthaltenen Informationen oder fiir direkte, indirekte, besondere, strafende, Folgeschdden oder sonstige Schiaden
(einschlieBlich entgangener Gewinne), selbst wenn sie iiber die Moglichkeit solcher Schéden informiert wurde.
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